


BIBLIOGRAFIA WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO 
za okres I X - 3 1 XII 1992 r. 

I. DZIAŁ OGÓLNY 
Czasopisma i wydawnictwa ciągle 

1. BIULETYN. Okręgowa Izba Lekarska w Płocku. [Niereg.l Red. 
Odp. Barbara Sosnowska. Płock: Wyd.Okręgowa Izba Lekar-
ska 1992 R. 3 nr 4 (listopad). 

2. BIULETYN Informacyjny Porozumienia Centrum w Płocku. 
[Niereg.l. Zespól.Red. odp. Konrad Lykowski. Płock: Poro-
zumienie Centrum 1992 nr 5 [IV kwartał]. 

3. BIULETYN Informacyjny Zarządu Regionu Płockiego NSZZ 
"Solidarność" [Tyg.] Płock 1992 nr 110-12- (październik-gru-
dzień), powiel. 

4. BIULETYN Regionalny. Kwartalny przegląd prasy o wojewó-
dztwie płockim. Oprać. Elżbieta Dobroń, Wiesława Mazurska. 
Płock: Wojewódzka Biblioteka Publiczna 1992 nr 4(8). 

5. DZIENNIK Urzędowy Województwa Płockiego. INiereg.) 
Red.nacz. Krzysztof Olesiejuk. Płock: Urząd Wojewódzki w 
Płocku 1992 nr 9-11 [październik-grudzieri|. 

6. ECHO Żychlina. Biuletyn Samorządu. (Nieregl. Red. zespól 
samorządowy. Żychlin 1992 nr 3,4 Ipaździernik-grudzień], po-
wiel. 

7. GAZETA Gostynińska. Dwytug. Red.nacz. Jadwiga Zarzycka. 
Gostynin: Fundacja Ziemi Gostyniriskiej 1992 nr 20-26 
I pa ździernik-grudzieńl. 

8. GAZETA na Mazowszu. [Dzień.J Red.nacz. Elżbieta Czeremań-
ska-Goclawska. Płock, Ciechanów, Ostrołęka: Wydaw: "Ago-
ra-Gazeta" spółka z o.o. 1992 nr 231-306 [październik-gru-
dzień]. Dod. do Gaz.Wyb. 

9. GŁOS Poranny. [Dzień, woj.: łódzkiego, piotrkowskiego, płoc-
kiego, sieradzkiego, skierniewickiego). Red.nacz. Ryszard Po-
radowski. Łódź: Ludowe Towarzystwo Gospodarcze; [od nr 
242 wyd.|: Spółka "Glos Press" - dyr. Henryk Sobierajski 1992 
nr 230-305 [październik-grudzień], 

10. INFORMATOR Krzyżanowski. Pismo samorządowe. [Niereg l 
Red.nacz. Grażyna Gęsikowska-Żylka. Krzyżanów: Urząd 
Gminy 1992 R.3 nr 7-10 [październik-grudzień], 

11. KOREPETYTOR. Miesięcznik dla Ucznia i Nauczyciela szkól 
podstawowych. Red. zespół. Red.nacz. E. Jankowska. Płock: 
Wydaw.: Zakład Wydawniczo-Uslugowy. M. Gałczyński 1992 
nr 2-4 [październik-grudzień], 

12. KURIER Kutnowski. Gazeta Regionalna. Tyg. Własność i wy-
dawnictwo: Kowalczyk and Stemplewski. Red.nacz. Roman 
Kowalczyk. Kutno: Wydaw.: Kowalczyk and Stemplewski 
1992 nr 39-52 [październik-grudzień]. 

13. KURIER Mazowiecki. Tyg. Red.nacz. Walentyna Rakiel-Czar-
necka. Płock, Ciechanów: "Kurier Mazowiecki" Spółka z o.o. 
1992 nr 40-53 [październik-grudzień], 

14. MARIAWITA. Pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów. 
Kwart. Red.nacz. ks. Franciszek Roztworowski. Płock: Kościół 
Starokatolicki Mariawitów 1992 R.34 nr 10-12. 

15. MIESIĘCZNIK Pasterski Płocki. Organ Urządowy Diecezji 
Płockiej. Red.: ks. Andrzej Rojewski i ks. Saturnin Wierzbicki. 
Płock: Kuria Diecezjalna Płocka 1992 nr 10-12. Rok zal. 1906. 

16. NOWINKI Bielskie. Prowadzi J. Wroński. [Bielsk] 1992 nr 
llgrudzień], powiel. 

17. NOWY Tygodnik Płocki. Gazeta prywatna. Red. zespól. 
Red.nacz. Andrzej Żółtowski. Płock: Przedsiębiorstwo Rekla-
mowe "NTP" - spółka z o.o. 1992 |R.3] nr 39-52. 

18. PETRO-ECHO. Gazeta Załogi Płockiej Petrochemii. [Tyg.] 
Red.nacz. Sylwester Biela. Płock: Mazowieckie Zakłady Ra-
fineryjne i Petrochemiczne 1992 R.28 nr 39-52. 

19. S1ERPECKIE Rozmaitości. Miejski Informator Reklamowy. 
[Niereg.] Red.nacz. Henryka Piekarska. Sierpc: Wydaw. "Fir-
marPress"sp.zo.o. Edytor Marek Zgliński 1992nr 10, wydanie 
specjalne. 

20. STOP. Pismo Polskiej Partii Zielonych. Mies.Red. zespól. Płock: 
Polska Partia Zielonych Regionu 1'lockiego 1992 nr 10/25 -
12/27 (październik-grudzień). 

21. SURSUM Corda. Czasopismo Studentów Wyższego Semina-

rium Duchownego w Płocku. Tygodnik wewnątrzseminaryj-
ny. Red.nacz. ks. Jacek Wichorowski. Płock 1992 nr 4-9 
Ipaździernik-grudzień). Rok zal. 1927. 

22. TYGODNIK Płocki. Red.nacz. Ewa Jasińska. Płock: Dzienni-
karsko-Wydawnicza Spółdzielnia Pracy "Akapit" 1992 IR.20] 
nr 41-53 Ipaździernik-grudzień]. 

23. ZIEMIA Łęczycka. Dwutyg. Red.nacz. Krzysztof Gowin. Łę-
czyca: Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Ziemi Łęczyckiej 
1992 nr 17-23 [październik-grudzień |. Rok zal. 1932. 

Poszczególne miejscowości 
Drobin 

24. BIEŃKOWSKI Krzysztof: Drobin ale jaki? Z życia gmin (2). 
Kur.Maz. 1992 nr 44 s.1,4. 

Łąck 
25. KK: W gminie Łąck [turystyka, bezrobocie]. Glos. Por. 1992 

nr 225 s.8. 
Płock 

GRZEGORZEWSKI Zdzisław: Płocki boom (sytuacja gospodarcza 
w Płocku) = poz.78. 

Sanniki 
NEJMAN Marek: Jest wizja [powołania Fundacji Ekologicznej] 

= poz.116. 
Sierpc 

26. CHOJNACKA Bożena: Sierpc - problemy - jak wszędzie. Z 
życia gmin (6). Kur.Maz. 1992 nr 50 s.8. 

Zawidz 
27. BIEŃKOWSKI Krzysztof: Zawidz rzeźbą słynie. Z życia gmin 

(1). Kur.Maz. 1992 nr 43 s.1,4,fot. 
Wspomnienia 

28. CIEĆWIERZ Anna: Nauczycielka trzech pokoleń [I miejsce 
w konkursie na wspomnienia o pracy pedagogicznej, zor-
ganizowanym przez Okręgową Komisję Historyczną przy 
ZNP w Płocku]. Kur.Maz. 1992 nr 51 s.8,fot. 

ENGEL Witold: Czołgi płonęły nad Bzurą... = poz.66. 
29. KULASIŃSKA Irena: Lata dwudzieste, lata trzydzieste. Wspo-

mnienia emerytowanej nauczycielki, sierpczanki zanot. Hen-
ryka Piekarska. Sierp.Rozmait. 1992 nr 10 s,16-18,fot. 

Biografie 
Broniewski Władysław 

30. MASŁOŃ Krzysztof: Inny Broniewski. Angora 1992 nr 42 s.21 
.Chojnacki Jakub 

CHUDZYŃSKI Marian, Stefański Jerzy: Dr inż. Jakub Chojnacki 
ma siedemdziesiąt lat... = poz.214. 

31. KRZYŻ Wielki Orderu Odrodzenia Polski dla Jakuba Choj-
nackiego w 70 rocznicę urodzin. Oprać. Wiesław Koński. 
Not.Ploc. 1992 nr 3 s.42-48,fot. 

Dunin-Borkowski Jerzy 
32. J.L.: Samotność hetmana. Nowy Tyg.Ploc. 1992 nr 39 s.4,fot. 

Felczakowie 
ZIEMIA przechowuje pamięć. Losy rodziny Felczaków z Golbie. 

Oprać. Jadwiga Wojtczak. Ziemia Łęcz. 1992 nr 17 s.6; nr 18 
s.5; nr 19 s.5. 

Gołębiowski Stefan 
34. BURACZYŃSKI Bogusław: Budził wiarę w człowieka [92 ro-

cznica urodzin S. Gołębiowskiego). Glos Por. 1992 nr 278 s.6. 
Mosingiewicz Krzysztof 

35. JASIŃSKI Kazimierz: Krzysztof Mosingiewicz (1955-1981) -
wspomnienie (fragmenty). Kur.Kut. 1992 nr 47 s.1,2. 

Nowowiejski Julian Antoni 
ARCYBISKUP Antoni Julian Nowowiejski |Rec.| = poz.357. 
II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE. PRZYRODA 
36. METODY oceny środowiska przyrodniczego: wizualne wa-

lory krajobrazu, antropogeniczne zmiany środowi-
ska/[kom.red. Janina Kawałczewska i in.|; Wydział Ochrony 
Środowiska Urzędu Wojewódzkiego w Płocku; Instytut Na-

65 



uk Fizycznogeograficznych Wydziału Geografii i Studiów Re-
gionalnych Uniwersytetu Warszawskiego; Mazowieckie Ob-
serwatorium Geograficzne Uniwersytetu Warszawskiego w 
Murzynowiek. Płocka. Warszawa-Plock-Murzynowo:Mazo-
wieckieObserwatoriumGeograficzne,1992.-128s.:rys.,wykr.; 
23 cm (Gea;2), Bibliogr. przy rozdz. 

Mapy. Plany 
37. ŁĘCZYCA: plan miasta; Ozorków: plan miasta/red. Jan B.Nv-

cek. Płock: Marow, 1992.-lk.; 48 x68 cm po załóż. 17x12 cm 
38. MAZOWIECKI Park Krajobrazowy: mapa turystyczna.- 1: 60 

000.- Warszawa: "Gea" 1991 Warsz.: Wojsk. ZG - 1 mapa: kolor.; 
40 x 55, zloż. 11 x 20 cm Na odwr. tekst dla turystów i informacje 

Hydrologia. Meteorologia 
DANIELAK Danuta, Lenart Witold: Petrochemia a klimat. = 

poz.93. 
39. FEDOROWICZ Monika: Wielka powódź 1982 r. w wojewó-

dztwie płockim w śwjetle badań ankietowych. Prz.Geogr. 1992 
z.1/2 s.161-165. Summ. 

Roślinność 
40. KALISZEWSKI Ireneusz, Kaźimierczak B.: Stanowisko skrzy-

pu olbrzymiego Eguisetum maximum w województwie płoc-
kim. Chrońmy Przyr.Ojcz. 1992 z.2 s.98-100, il.mapa. 
Ochrona przyrody i środowiska. Ekologia 

BIAŁECKA Małgorzata: Awantura o "Levisa" = poz.105. 
(eg): Koncepcja Kaskady Dolnej Wisły = poz.118. 
41. KAWAŁCZEWSKA Janina: Każdy chce mieć wodę... Rozm. 

z dyr. Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego 
przepr. Małgorzata Białecka. Tyg.Ploc. 1992 nr 43 s.l,7,fot. 

42. KOŃSKI Wiesław: Ekologiczny szczyt w Srebrnej (Posiedzenie 
Rady Fundacji Ochrony Powietrza Atmosferycznego]. Petro-
Echo 1992 nr 40 s.3. 

43. PRZEDOSTATNI liść: gawędy ekologiczne: praca zbiorowa/ 
pod red. Witolda Lenarta; Uniwersytet Warszawski. Wy-
dział Goeografii i Studiów Regionalnych, Uniwersyteckie 
Centrum Badań nad Środowiskiem Przyrodniczym.- War-
szawa: "Akapit-DTP', [19921 (Warsz.: DN-T).-211, [l]s.: rys., 
wykr.; 24 cm 

Geografia. Krajoznawstwo. Turystyka 
44. AGROTURYZM: wypoczynek na wsi.-Plock: Ośrodek Dora-

dztwa Rolniczego w Płocku, 1992.-10, [2]s.: fot., mapki,rys.; 
20 cm 

45. ATRAKCJE Płockiego; tekst Wojciech Napiórkowski.-Plock: 
Centralny Ośrodek Informacji Turystycznej, 1992,-Harmonijka 
(8 s.): mapka,rys.; 24 cm 

46. CĄSIOROWSKI Władysław: Polskie Towarzystwo Turysty-
czno-Krajoznawcze (lata 1960-1990). Sierp.Rozmait. 1992 nr 
10 s.13. 

47. MANIKOWSKA Barbara: Dune processes, age dune terrace 
and Vistulian decline in the Vistula valley near Wyszogród, 
Central Poland. Bull.Pol.Acad.Sci.Earth Sci. 1991 nr 2 s.137-
148, il.,wykr,mapy. 

III. LUDNOŚĆ 
Antropologia. Demografia 

48. ŁUCZAK Bogdan: Analiza antropologiczna szczątków kost-
nych z cmentarzyska wczesnośredniowiecznego (Plock-Podo-
lszyce). Rozprawa. Rocz.Muz.Maz. 1992nr 15s.97-117, tab.bib-
liogr.Summ.Zsfassung. 

49. RADOMSKI Grzegorz: Żydzi w Sierpcu. Nasz Sierpc 1992 
nr 3 s.3,6. 

IV. HISTORIA 
Nauki pomocnicze historii 

Kartografia historyczna 
50. MATUSZEWSKA Bożena: Katalog planów miast Mazowsza 

Północnego (1657-1869). Zap.Ciech. 1992 t.8 s.126-155. 
Genealogia 

51. PACUSKI Kazimierz: O rodzie Gozdawów na Mazowszu w 
X1V-XV w. i jego tradycjach. Not.Ploc. 1992 nr 3 s.3-8; przypisy. 

Archeologia 
52. KORDALA Tomasz: Cmentarzysko z XI-XII wieku w Ploc-

ku-Podoiszycach. Rozprawa. Rocz.Muz.Maz. 1992 nr 15 s.3-
96, ryc.tab.bibliogr.Summ.Zsfassung. 

ŁUCZAK Bogdan: Analiza antropologiczna szczątków kostnych... 

= poz.48. 
53. MIGDALSKA-JEDRYSEK Elżbieta: Skarb szelągów z XV wie-

ku znaleziony w Płocku-Podolszycach. Komunikat. 
Rocz.Muz.Maz. 1992 nr 15 s.118-120, fot. 

Historia miejscowości 
Płock 

54. NOWOWIEJSKI Antoni Julian: Płock. Monografia historyczna 
napisana podczas wojny wszechświatowej, poprawiona i uzu-
pełniona w roku 1930. Płock 1990. Rec. AUGUSTYNOWICZ 
J.„ Aten.Kapl. 1992 t.118 z.3 s.536-538. 

55. ZAŁĘCZNY Jolanta: Władze miejskie Płocka (1806-1867). 
Not.Ploc. 1992 nr 3 s.22-29, przypisy. 

Sierpc 
56. JANKOWSKI Antoni: Okres międzywojenny. Zarządzanie i 

gospodarka (I część wspomnień). Sierp.Rozmait. 1992 nr 10 
s.4,5,fot. 

57. PIOTROWSKI Jan: 670 lat Sierpca. Sierp.Rozmait. 1992 nr 10 
s.3,fot. 

Historia do 1795 r. 
58. KOCISZEWSKI Aleksander: Konrad U - książę mazowiecko-

czerski. Zap.Ciech. 1992 t.8 s.54-66. 
MATERIAŁY do dziejów Ziemi Płockiej: z archiwaliów diecezjal-

nych płockich XVIII wieku = poz.364. 
Historia 1795-1918 

59. CHUDZYNSKI Marian: Niepodległość przyszła do Polski, do 
Płocka. Tyg.Ploc. 1992 nr 46 s.l,3,4,fot. 

60. GRZYBOWSKI Michał Marian: Dziewiętnastowieczna oświata 
w Sierpcu. Sierp.Rozmait. 1992 nr 10 s.6. 

Historia 1918-1939 
61. CHROSTOWSKl Tadeusz: 4 Pułk Strzelców Konnych Ziemi 

Łęczyckiej w Płocku. Koń w historii. Z kart orąża płockiego. 
Płock 1992. Rec.: PAWŁOWSKI Tomasz, Kur.Maz. 1992 nr 
52/53 s.29. 

JANKOWSKI Antoni: Okres międzywojenny. Zarządzanie i go-
spodarka = poz.56. 

62. JUSZK1EWICZ Ryszard: Obrona Płocka w 1920 roku. 
Zap.Ciech. 1992 t.8 s.114-125, tab. 

Historia 1939-1945 
63. ANDERS Władysław: Bez ostatniego rozdziału: wspomnienia 

z lat 1939-1946.- |wyd. 1 krajowe).- Lublin: "Test", 1992.-
511,[l]s.: faks.,fot., 1 mapa, 1 pl., portr.; 23 cm 

Bibliogr. s.495-496- Indeks ¡Walki na Mazowszu i w okolicach 
Płocka w rozdz.: Rok 1939: wojna w Polsce s.13-34] 

64. BEDNAREK Jerzy: Akcja tajnego nauczania w Łęczycy pro-
wadzona przez KOP ["Komenda Obrońców Polski"! w latach 
okupacji niemieckiej. Ziemia Łęcz. 1992 nr 20 s.5. 

65. BRENDA Waldemar: ZWZ - AK w Obwodzie Sierpc 1939-1945. 
Wojs.Prz.Hist. 1992 nr 3 s.297-300. 

CHROSTOWSKl Tadeusz: 4 Pułk Strzelców Konnych Ziemi Łę-
czyckiej w Płocku = poz.62. 

66. ENGEL Witold: Czołgi płonęły nad Bzurą: (wspomnienia z 
1939 r.)/ Witold Engel-Poznań: [nakl. autora), 1992 
(Pozn.:PDN).- 147 s.: faks., 1 portr.; 20 cm 

67. GOZDAWA-GOLĘBIOWSKI Jan: Obszar Warszawski Armii 
Krajowej: studium wojskowe/ Jan Gozdawa-Golębiowski; Ka-
tolicki Uniwersytet Lubelski. Wydział Nauk Humanistycz-
nych.- Lublin: Redakcja Wydaw. KUL, 1992([Lub.:KUL]).- 621, 
11) s.: 1 faks.,fot., mapy,portr., 24 cm Bibliogr. s.537-542.- Indeks 

GÓRALSKI Wojciech: Będziecie moimi świadkami = poz.360. 
68. JUSZKIEWICZ Ryszard: Walki o przedmościa: Różan, Pułtusk 

1939.- Warszawa: Wydaw. MAKO sp. z o.o., 1992.-167,11 Js., 
[16]s. tabl.: fot.,portr.; 21 cm 

Indeksy 
69. JUSZKIEWICZ Ryszard: Wrzesień 1939 r. na Mazowszu Pół-

nocnym. Ciech. 1987. Rec. CIEPLEWICZ Mieczysław, 
Wojs.Prz.Hist. 1992 nr 3 s.259-262. 

70. PIEKARSKA Henryka: Niezwykła książka lelementarz z cza-
sów okupacji - tajne nauczanie). Sierp.Rozmait. 1992 nr 10 
s.15,22. 

71. WOJTCZAK Jadwiga: Tajne nauczanie dzieci polskich w okre-
sie okupacji niemieckiej na terenie Łęczycy. Ziemia Łęcz. 1992 
nr 21 s.3. 

66 



Polska Rzeczpospolita Ludowa 
72. KONARSKA-PABIN1AK Barbara: Repatrianci z "Białego Do-

mu" |Dom Rozdzielczy dla Dzieci Repatriowanych ze 
Związku Radzieckiego na terenie Szpitala dla Nerwowo i 
Psychicznie Chorych w 1946 r.]. Kur.Maz. 1992 nr 52/53 
s.27. 

73. TŁUM atakował. [Demonstracja w Płocku, Warszawie, Szcze-
cinie i Bydgoszczy w 1956 r.]. Fragm. Oprać. [ Nalepa. Prawo 
i Życie 1992 nr 45 s.10-11, il. 

74. WALCZAK Ryszard; Przyczynek dla procesów upaństwowie-
nia i prywatyzacji na Mazowszu w latach 1946/47. Zap.Ciech. 
1992 t.8 s.156-166. 

V. ETNOGRAFIA 
75. OLĘDZKI J.: Murzynowo. Znaki istnienia i tożsamości 

kulturalnej mieszkańców wioski nadwiślańskiej XVIII -
XX w. Warsz. 1991. Rec. JASIEWICZ Z., Lud t.74: 1991 
s.238-242. 

76. WOŹNIAK Andrzej: Ze studiów nad mazowieckim budow-
nictwem wiejskim 2 połowy XVIII w. i oświeceniową wizją 
kultury ludowej. Etnogr.Pol. t.35: 1991 z.2 s.l45-164.Summ 

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 
Zagadnienia ogólne. Biznes. Współpraca 

z zagranicą 
77. B[ANASIAKJ Witold: Przed brzeskim szczytem. Petro-Echo 

1992 nr 17 s.4. 
78. B[ANASIAK) Witold: Międzykontynentalne spotkanie w Brze-

ściu. Petro-Echo 1992 nr 36 s.4. 
79. B[ANAS1AK] Witold: Włoskie zaproszenie do współpracy. 

PetTo-Echo 1992 nr 37 s.5. 
80. B[ANASIAK] Witold: Z wielkim udziałem Płocka. Brzeskie 

wrota otwarte. Petro-Echo 1992 nr 41 s.5. 
81. CELIŃSKI Andrzej: Nie ma pracy bez kapitału. Andrzej Ce-

liński o funduszu inwestycyjnym. Gaz. na Maz. 1992 nr 283 
s.4. 

82. GRZEGORZEWSKI Zdzisław: Płocki boom [sytuacja Płocka 
w nowych warunkach politycznych i ekonomicznych]. Życie 
Gosp. 1992 nr 43 s.10. 

83. JANING: Międzynarodowa współpraca w budownictwie. Nie-
powtarzalna gratka. Kur.Maz. 1992 nr 37 s.5. 

84. MARCINIAK J.: Współpraca zagraniczna Płocka. Petro-Echo 
1992 nr 37 s.5. 

85. MARCINIAK J.: W biznesie nie ma sentymentów. Biuro Pro-
mocji gospodarczej. Petro-Echo 1992 nr 41 s.4. 

86. RKK: Szukają ludzi sukcesu [Szefowie Polsko-Amerykańskie-
go Funduszu Przedsiębiorczości w Płocku]. Sztand.Mlod. 1992 
nr 253 s.1,2. 

ROWIŃSKI Leon: Początek polsko-białoruskiej współpracy na-
ukowo-technicznej = poz.212. 

SERAFIMOWICZ Włodzimierz: Wykorzystanie komputerów per-
sonalnych... /Konferencja w Brześciu 12-15 września 1992 r./ 
= poz. 233. 

STELMASZEWSKI Andrzej: Wolnocłowa strefa w Kumie? = 
poz.176. 

87. ŹORNY Zygmunt, Osiecki Bogusław: Strategia markietingowa 
/Zygmunt Zorny, Bogusław Osiecki.-Plock: ZO, 1992 ([s.l: 
s.n.]).- 21 s.: rys.; 15 cm 

Statystyka 
88. CHARAKTERYSTYKA wybranych zagadnień gospodarki sa-

morządowej w województwie płockim .-Płock: Wojew. Urząd 
Statystyczny, 1992.-77, ]l]s.; 30 cm 

89. ROCZNIK statystyczny województwa płockiego 1992 (rok 
8)/|przewodn. Zespołu Redakcyjnego Ewa Wawrzyńska].-
Plock: Wojew. Urząd Statystyczny, 1992.-287, |lls.; 21 cm 

Budownictwo 
90. DEMAND Wojciech: Czy mieszkanie musi być drogie /cz.1/. 

Kur.Maz. 1992 nr 38 8.11. 
91. DEMAND Wojciech: Czy mieszkanie musi być drogie /cz.2/. 

Kur.Maz. 1992 nr 39 s . l l . 
92. DĄBROWSKA Anna: Ekologia - to my [Przedsiębiorstwo In-

stalacyjno-Budowlane "Hydropol" w Gostyninie]. Nowy 
Tyg.Ploc. 1992 nr 42 s.7,fot. 

93. (ek): Wyjść na prostą: Kuciapski IWaldemar] - Czarnecki [Pa-
weł] [Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego "RAC.OST" 

sp. z o.o.]. Gaz.Gost. 1992 nr 21 s.5. 
94. SERAFIMOWICZ Włodzimierz: Metoda STEROD jako 

usprawnienie planowania i zarządzania. Tyg.Bud. 1991, nr 
22, s.4. 

95. SERAFIMOWICZ Włodzimierz: Metoda STEROD jako 
usprawnienie planowania i zarządzania produkcją budow-
lano-montażową w warunkach gospodarki rynkowej. Prze-
gląd Bud. 1991 nr 7 s. 300-303. 

96. ŻÓŁTAŃSKI Ireneusz: Przedmiar - zdeterminowane prze-
kształcenie projektu w organizację środkow i zasobów. 
Not.Ploc.1992 nr 3 s.30-31. 

SMAGA Janusz: Komputerowe wspomaganie sporządzania 
ofert... = poz.105. 

ROWIŃSKI Leon: Początek polsko-białoruskiej współpracy na-
ukowo-technicznej... = poz.212. 

SERAFIMOWICZ Włodzimierz: Wykorzystanie komputerów per-
sonalnych... = poz.213. 

Informatyka 
97. BIANASIAK] Witold: Informatyczne forum geodezyjne. Pe-

tro-Echo 1992 nr 49 s.5. 
98. BIOLKOWSKI] Jerzy: Informatyka w projektowaniu i zarzą-

dzaniu budownictwem /konferencja w Brześciu 12-15 wrześ-
nia 1992 r./. Bud.i Gosp.Miej. 1992 nr 11 s.2. 

99. CHLEWIŃSKA Barbara: Komputery - nadzieje i obawy. Pe-
tro-Echo 1992 nr 42 s.5. 

100. MINASOWICZ Andrzej, Jankowska Krystyna, Ambroziak 
Tomasz, Serafimowicz Włodzimierz: Wnioski z III płockiej 
konferencji pt. "Informatyczne systemy zarządzania w bu-
downictwie". Tyg.Bud 1991 nr 37 s.2. 

101. ROMAŃSKA Katarzyna: Informatyczne systemy zarządzania 
w budownictwie - rozmowa z mgr inż. Włodzimierzem Sera-
fimowiczem, sekretarzem organizacyjnym III-ciej Płockiej 
Konferencji. Tyg.Bud. 1991 nr 30 s.3. 

102. SERAFIMOWICZ Ewa, Serafimowicz Włodzimierz: Informa-
tyka w budownictwie, zapraszamy do Płocka. Tyg.Bud. 1991 
nr 36 s.l. 

103. SERAFIMOWICZ Włodzimierz: Integracja kosztorysowania 
z planowaniem i zarządzaniem za pomocą systemu kompute-
rowego STEROD. Ceny, Norm.i Koszt. Robót Bud. 1991 nr 
8/9 s. 86-89. 

104. SERAFIMOWICZ Włodzimierz: Informatyczne systemy za-
rządzania w budownictwie. Tyg.Bud. 1991 nr 44 s.7. 

105. SMAGA Janusz: Komputerowe wspomaganie sporządzania 
ofert na roboty budowlano-montażowe w eksporcie budow-
nictwa. Komputerowe rozliczanie plac pracowników zatru-
dnionych w systemie godzinowym w przedsiębiorstwach bu-
dowlanych. Not.Ploc. 1992 nr 1 s.36-39. 

MINASOWICZ Andrzej, Jankowska Krystyna, Ambroziak To-
masz, Serafirriowicz Włodzimierz: Wnioski z III-ciej płockiej 
konferencji...= poz. 100. 

ROWIŃSKI Leon: Początek polsko-białoruskiej współpracy nau-
kowo-technicznej...= poz. 232. 

SERAFIMOWICZ Włodzimierz: Wykorzystanie komputerów per-
sonalnych... = poz. 233. 

SERAFIMOWICZ Włodzimierz: Metoda STEROD... = poz.94. 
SERAFIMOWICZ Włodzimierz: Metoda STEROD jako uspraw-

nienie planowania i zarządzania... = poz.95. 
ŻÓŁTAŃSKI Ireneusz: Przedmiar... = poz.96. 

Górnictwo 
Łęczyckie Zakłady Górnicze 

106. PILCH Piotr: Ostatnia "Barbórka". Łęczyca. Caz. na Maz. 
1992 nr 291 s.l,rys. 

107. SOLARSKI Bolesław: Działalność Łęczyckich Zakładów Gór-
niczych w latach 1955-1992. Ziemia Łęcz. 1992 nr 21 s.4,5; 
nr 22/23 s.23,fot. 
Przemyśl energetyczny i elektrotechniczny 

Zakład Energetyczny 
108. JĘDRZEJCZAK Leszek: Nie tylko BONAIR - także SELEN 

[informatyczny system sprzedaży energii - SELEN], 
Sztand.Mlod. 1992 nr 215 s.2. 

Zakłady Podzespołów Radiowych "MIFLEX" 
109. JAKÓBCZAK-ZAKRZEWSKA Hanna: Podgorączka w "Pod-

zespołach". Nowy Tyg.Ploc. 1992 nr 49 s.12. 

67 



Zakłady Wytwórcze Maszyn Elektrycznych i 
Transformatorów "EMIT" 

110. (CZ.Z): "Emit" zdobywa zagraniczne rynki. Glos Por. 1992 
nr 303 s.7. 

Przemyśl chemiczny 
Mazowieckie Zakłady Rafineryjne 

i Petrochemiczne w Płocku 
111. BES.: Jubileusz Zakładowego Biura Projektów. Petro-Echo 

1992 nr 44 s. 1,3,fot. 
112. BES: Srebrne wesele DW "Mazowsze". 53 tysiące gości. Pe-

tro-Echo 1992 nr 44 s.3,fot. 
113. DANIELAK Danuta, Lenart Witold: Petrochemia a klimat. 

Kombinat - wyspą ciepła. Petro-Echo 1992 nr 48 s. 13,fot. 
114. GRAVES Robert: "Życzę Wam sukcesów". Rozm. z mena-

dżerem amerykańskim, ekspertom International Servis 
Corps przepr. Sylwester Biela. Petro-Echo 1992 nr 51-52 
s3,fot. 

(j.): Petrochemia na cenzurowanym = poz.170. 
115. KOŃSKI Wiesław: 20 lat Reformingu IV. Petro-Echo 1992 nr 

42 s.1,3,fot. 
116. KOŃSKI Wiesław: Dyskusja nad przyszłością. Przemysł ra-

fineryjny. Petro-Echo 1992 nr 42 s.l,3,fot. 
117. KOŃSKI Wiesław: Jubilerska robota. Nowa produkcja-paliwo 

JET AI. Petro-Echo 1992 nr 44 s.1,2. 
118. KOŃSKI Wiesław: Nic o was bez was. Wizyta wiceministra 

Jerzego Strzeleckiego. Petro-Echo 1992 nr 40 s.1,2. 
119. KOŃSKI Wiesław: Odsiarczanie spalin nakazem chwili. Sym-

pozjum SITPChem. Petro-Echo 1992 nr 40 s.13,fot. 
120. PYTLAKOWSK1 Piotr: Przecieki ropne [dłużnicy MZRiP], 

Prz.Tyg. 1992 nr 46 s.5. 
SCHULZ Anna: Postawy przedemerytalne = poz.166. 
121. STANOWSK1 Jan: Najnowocześniejsi w branży. 30-lecie Za-

kładu Mechanicznego. Petro-Echo 1992 nr 45 s.1,3,fot. 
Przemyśl maszynowy 

Fabryka Maszyn Żniwnych 
122. B.BUR.: Zloty medal dla kombajnu ["Sampo - Bizon 2020" 

z FMŻ|. Glos Por. 1992 nr 234 s.2. 
123. MURAT Andrzej: "Bizony" chciałyby być pod ochroną. Nowy 

Świat 1992 nr 304 s.6. 
Fabryka Maszyn Rolniczych "AGROMET-KRAJ" 
124. JAKÓBCZAK-ZAKRZEWSKA Hanna: Krojenie "Kraju". No-

wy Tyg.Ploc. 1992 nr 46 s. 1,3,fot. 
Przemyśl odzieżowy 

Levi Strauss Poland LTD 
125. BIAŁECKA Małgorzata: Awantura o "Levisa". Po roku dzia-

łalności. Tyg.Ploc. 1992 nr 52/53 s . l l . 
GRZEGORZEWSKI Zdzisław: Płocki boom = poz.78. 
126. J.K.: Dobry kapitalista i ... Prawo i Życie 1992 nr 46 s.3. 
127. SZKOPEK Elżbieta: Koniec hałasu o hałas? Levi Strauss. Gaz. 

na Maz. 1992 nr 268 s . l . 
Przemyśl rolny i spożywczy 

128. DUBLON Krzysztof: Potrafimy być dobrzy [Spółdzielnia 
Ogrodniczo-Pszczelarskal. Kur.Maz. 1992 nr 49 s . l l . 

129. PIEKARSKA Henryka: Browar jubilat. Sierp.Rozmait. 1992 
nr 10 s.22,fot. 

130. PILCH PiotT: Kto tu wpuścił dziennikarzy? Kutno [Państwo-
we Zakłady Zbożowej. Gaz. na Maz. 1992 nr 286 s.3. 

Spółki 
MURAT Andrzej: "Bizony" chciałyby być pod ochroną = poz.103. 
131. SZKOPEK Grzegorz: Świat "Cargilla" Amerykanie na pol-

skim rynku. [Polsko-amerykańska spółka "Cargill Pasze S.A.J. 
Gaz na Maz. 1992 nr 209 s.2. 

Rolnictwo 
132. CHOJNACKA Małgorzata: Muszą czekać [Państwowy Ośro-

dek MaszynowyJ. Kur.Maz. 1992 nr 50 s.4,fot. 
133. GURDA-JAROSZEWSKA Milena: Pamiętajcie o ogrodach! 

[Pracownicze Ogródki Działkowe "Chemik"). Gaz. na Maz. 
1992 nr 297 s.3. 

134. KOŃSKI Wiesław: Likwidacja ogrodu. Radzili działkowcy 
POD "Chemik". Petro-Echo 1992 nr 50 s.l,3,fot. 

135. ŁAKOMAAgnieszka: Potrzebnysilnyzwiązek. Janowski |Ga-
briel) w Sannikach. Gaz. na Maz. 1992 nr 246 s.2,fot. 

136. NEJMAN Marek: Jest wizja Ipowołania Fundacji Ekologicz-
nej]. Wspólnota 1992 nr 45 s.5. 

NIE będę zachęcał, będę zmuszał [Krzysztof Szymański - wice-
wojewoda] = poz.175. 

Gospodarka wodna. Hydrotechnika 
137. CZY Wisłęuda się uratować Ikaskady dolnej Wisłyl. Sl.Powsz. 

1992 nr 176 s.7,fot. 
138. (eg): Koncepcja Kaskady Dolnej Wisły. Ekologia. Gaz na Maz. 

1992 nr 292 s.3. 
139. WIECHNO Włodzimierz: Kiedy Wisłą popłyną pieniądze 

(Wypowiedź inż. Jana Szczepańskiego-kier. Oddziału Płock 
Przedsiębiorstwa Budownictwa Wodnego "Warszawa" oraz 
inż. Leonarda Leszczyńskiego - prezesa Zarządu Przedsię-
biorstwa Produkcyjno-Handlowego TAMBUDJ. Tyg.Ploc. 
1992 nr 41 s.l,5,fot. 

140. WIECHNO Włodzimierz: Umierająca flotylla. Tyg.Ploc. 1992 
nr 43 s.5,fot. 

Handel. Usługi 
141. BRZOST Jan: Medycyna stomatologiczna oferta PH-U Oldent 

[Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe OLDENT). Nowy 
TygPloc. 1992 nr 42 s.7,fot. 

142. BRZOST Jan: Hurtownia z energią! [Centrala Uslugowo-
Handlowa ENERGOL|. Promocja. Nowy Tyg.Ploc. 1992 nr 
40 s.7,fot. 

143. BRZOST Jan: TAS- przodująca w biznesie. [Techniczna Agen-
cja Specjalistyczna). Nowy Tyg.Ploc. 1992 nr 40 s.7,fot. 

FUNKEŃSTEIN Antoni: Rozmowa kontrolowana Zarządu Miasta 
z dziennikarzami o aferze bazarowej = poz.168. 

Żywienie zbiorowe 
144. DŁABIK Ewa: Bliżej o "Burger-boxie". Nowy Tyg.Ploc. 1992 

nr 39 s.ll,fot. 
Banki. Kredyty. Finanse 

145. DŁABIK Ewa: Bank Gospodarki Żywnościowej to solidny 
partner. Nowy Tyg.Ploc. 1992 nr 39 s.6. 

RKK: Szukają ludzi sukcesu. = poz.SO. 
146. SOLSKA Emilia: Służy i pomaga. Rozm. z dyrektorem I Od-

działu PKO w Płocku przepr. Zbigniew Siejca. Nowy Tyg.Ploc. 
1992 nr 50 s.7. 

Komunikacja. Transport. Łączność 
147. SZEJGIS C.: Feniks z Trzepowa IPomnik Drogowców w Trze-

powie k. Płocka]. Wspólnota 1992 nr 51/52 s.8,fot. 
Telekomunikacja 

148. (al): Chęci nie będą dotowane. Stelefonizować wieś. Gaz. na 
Maz. 1992 nr 294 s.3. 

149. KUFFEL Romana: Strowger w odstawkę. Zmiany w płockiej 
telekomunikacji. Sztand.Mlod. 1992 nr 206 s.1,2. 

150. MARCINIAK J.: Musi być gorzej żeby było lepiej. Telekomu-
nikacja. 1'etro-Echo 1992 nr 43 s.4. 

151. OLKUCKI Marek: O zmianach w telekomunikacji. Rozm. z 
dyrektorem Zakładu Telekomunikacji w Płocku przepr. Jan 
Brzost. Nowy Tyg.Ploc. 1992 nr 46 s.l,7,ił. 

152. ROW: Maszt - to tylko pretekst. Gminna wola i samowola. 
Sl.Powsz. 1992 nr 203 s.7. 

Gospodarka komunalna 
153. ADAMKOWSKA Maria: Ciuciubabka w Ratuszu (czyli o li-

kwidacji PBK [Przedsiębiorstwa Budownictwa Komunalne-
go!. Kur.Maz. 1992 nr 41 s.l,4,fot. 

154. B.BUR.: Strażackie święto w Płockiem. Glos Por. 1992 nr 274 s.6. 
155. (cz.z.): Spartaczona oczyszczalnia. Skandal w Żychlinie. Glos 

Por. 1992 nr 298 s.1,2. 
156.FIJAŁKOWSKI Paweł: Wiejskie cmentarze ewangelickie na 

poludniowo-zachodnim Mazowszu. Kwart.Hist.Kult. 1992 nr 
2 s.195-209,1 mapa.Zsfassung. 

157. GÓRALSKI Roman: Problem śmieci - rozwiązany na sto lat. 
Płock ma wysypisko. Gaz na Maz. 1992 nr 272 s.l,fot. 

158. GRZYBOWSKI Michał Marian: Dzieje wodociągów i kana-
lizacji w Płocku 1892-1992,-Plock: Miejski Zakl. Wodociągów 
i Kanalizacji. 1992.-154 s.: fot.,portr, 23 cm 

LESZCZYŃSKA Joanna: Coś straszy w mieście = poz.173. 
159. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: W Płocku rozwiązano 

"śmieciowy" problem [Zakład Utylizacji Śmieci Komunalnych 
w Kobiernikach) Kur.Maz. 1992 nr 48 s.l,2,fot. 

160. SZATKOWSKI Tomasz: Czyje śmieci? Iproblem własności 

68 



wysypiska po podziale gminy Sierpc|. Sztand.Mlod. 1992 nr 
247 s.13. 

Gospodarka mieszkaniowa 
161. LewA: Spółdzielcy kontratakują. "Lobby mieszkaniowe" po-

maga. [Spotkanie mieszkańców bloku przy ul. Bat. Parasol 
1 z przedstawicielami Ogólnopolskiego Stow. "Lobby Miesz-
kaniowe"]. Gaz. na Maz. 1992 nr 248 s.4,fot. 

162. SZATKOWSKI Tomasz: Pustostany [drogie mieszkania]. 
Sztand.Mlod. 1992 nr 247 s.3. 

163. ZARZĄD Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej w Płoc-
ku. Sprostowanie. Gaz. na Maz. 1992 nr 268 s.5. 

VII. ZAGADNIENIA POLITYCZNE I SPOŁECZNE 
Zagadnienia polityczne 

164. BIEŃKOWSKI Krzysztof: "...Chłopak na bosaka..." Prezydent 
Lech Wałęsa w rodzinnych stronach. Kur.Maz. 1992 nr 47 
s.1,14,fot; nr 48 s.4,fot; nr 49 s.4,fot. 

165. KASZUBA Ewa: Aktorzy prowincjonalni? (rola polityka i 
elit politycznych]. Rzeczpospolita 1992 nr 245. Dod.: Zawsze 
w Sobotę s.I,fot. 

166. KUFFEL Romana: Wykorzystajcie swojego chłopaka. Prezy-
dent w rodzinnych stronach |w Sobowie gm. Brudzeń], 
Sztand.Mlod. 1992 nr 224 s.1,2. 

167. ŁUCZAK Aleksander: 33 dni premiera Pawlaka, Warszawa: 
Polska Oficyna Wydawnicza "BCWV1992, s.176. Rec.: SOSNA 
Lech: Na linii wznoszącej. Sl.Powsz. 1992 nr 185 s.4. 

168. MALARA Joanna: Wasz chłopak - prezydent. [L. Wałęsa na 
spotkaniu z mieszkańcami Sobowa i Popowa]. Sztand.Mlod. 
1992 nr 228 s.5,rys. 

169. PAWLAK Waldemar: Broda mędrcem nie czyni. [Sytuacja 
polityczna]. Rozm. przepr. J. Kępka. Prz.Tech. 1992 nr 41 s.12-
13,il. 

TŁUM atakował = poz.73. 
Partie polityczne 

ALEKSANDROWICZ Eugeniusz: Jestem optymistą [KLD] = 
poz.183. 

Polskie Stronnictwo Ludowe 
170. FREJDLICH Konrad: Z kilofem na "wycieczkę" [W. Pawlak 

wśród górników]. Glos Por. 1992 nr 303 s.l,3,fot. 
171. (jerka): Kongres Waldemara Pawlaka. "Trzecia droga" według 

PSL. Sl.Powsz. 1992 nr 204 s.1,2,fot. 
172. PAWLAK Waldemar: Nie wystarczą zasługi... Z prezesem 

PSL rozm. H. Sroczyński. Glos Por. 1992 nr 262 s.1,3. 
173. PAWLAK Waldemar: Nie zabija się owcy. Rozm. z prezesem 

PSL przepr. Konrad Frejdlich. Glos Por. 1992 nr 304 s.1,3. 
174. PIĄTKOWSKI Wiesław: Walka o nową Polskę [doktryna agra-

rystyczna ruchu ludowego w PoLsce], Glos Por. 1992 nr 273 s.3. 
175. S.B.: Jest czas gospodarowania [III Kongres Polskiego Ston-

nictwa Ludowego]. Glos Por. 1992 nr 274 s.1,3. 
Zagadnienia społeczne. Organizacje społeczne 

BIAŁECKA Małgorzata: Ożyje Ośrodek przy Kołłątaja [TPD. Śro-
dowiskowe Ognisko Wychowawczej. = poz.231. 

176. (gsz): Liga działa [Liga Obrony Kraju). Gaz. na Maz. 1992 
nr 227 s.3. 

177. PIEKARSKA Henryka: Stowarzyszenie żołnierzy AK. 
Sierp.Rozmait. 1992 nr 10 s.l8,fot. 

178. WIDELSKI Czesław: "Sybiracy" Ziemi Kutnowskiej [Związek 
Sybiraków], Kur.Kut. 1992 nr 50 s.6,7. 

179. WYPYCH Ireneusz: Nikt mnie nie chce. Adopcja ITowarzy-
stwo Przyjaciół Dzieci). Gaz. na Maz. 1992 nr 239 s.3. 

Organizacje młodzieżowe 
Związek Harcerstwa Polskiego 

180. CHOJNACKA Małgorzata: Czym skorupka za miodu na-
siąknie. ..(Hufiec ZHP w Sierpcu], Kur.Maz. 1992 nr 51 s.11,fot. 

181. WYPYCH Ireneusz: Inne harcerstwo. 1'loccy skauci. Gaz. na 
Maz. 1992 nr 252 s.5. 

182. WYPYCH Ireneusz: 80-lecie płockiego hufca ZHP. Organi-
zacje. Gaz. na Maz. 1992 nr 268 s.2,fot. 

Pomoc społeczna. Ubezpieczenia 
183. MARCINIAK J.: W trosce o klienta. Przeprowadzka ZUS. 

Petro-Echo 1992 nr 42 s.4. 
184. NYCEK Jan B., Stelmaszewski Andrzej: Dziesiąta wigilia |w 

Państwowym Domu Pomocy Społecznej w Wojszycach). 
Kur.Maz. 1992 nr 52/53 s,16,fot. 

185. WYSOCKA Monika: Dom ocalałego macierzyństwa. W Białej 
Starej. [Dom Samotnej Matki Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej 
Miłosierdzia). Gaz. na Maz. 1992 nr 289 s.3. 

Związki zawodowe 
WAWSZCZAK Jerzy: Wojewoda do płockiej "Solidarności" = 

poz.l 78. 

Zagadnienia socjologiczne 
186. SCHULZ Anna: Postawy przedemerytalne (1). Badania so-

cjologiczne załogi Petrochemii. Petro-Echo 1992 nr 46 s.1,3; 
nr 47 s.3. 

Uroczystości i obchody 
KRZYŻ Orderu Odrodzenia Polski dla Jakuba Chojnackiego = 

poz.31. 
187. PIEKARSKA Henryka; Obchody 670-rocznicy lokacji miasta. 

Sierp.Rozmait. 1992 nr 10 s.23,fot. 
VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO-ADMINISTRACYJNE 
188. FUNKENSTEIN Antoni: Rozmowa kontrolowana Zarządu 

Miasta z dziennikarzami o aferze bazarowej. Kur.Kut. 1992 
nr 51/52 s.2,3. 

189. GÓRALSKI Roman, Pilch Piotr: Wojewoda proponuje [Wa-
wszczak Jerzy], Płockie do roku 2000. Gaz. na Maz. 1992 nr 
236 s.4,fot. 

190. (j.): Petrochemia na cenzurowanym. Sesja Rady Miasta 
[XXXV], Petro-Echo 1992 nr 45 s.1,2. 

KAWAŁCZEWSKA Janina: Każdy chce mieć wodę = poz.41. 
191. KOSTRZEWA Beata: Łęczyckie wojowanie [etat zastępcy kie-

rownika Urzędu Rejonowego w Łęczycy]. Głos Por. 1992 nr 
276 s.1,3. 

192. KOSTRZEWSKA Beata: Winny potrzebny od zaraz! Woje-
woda płockie na cenzurowanym. Glos Por. 1992 nr 282 s.1,3. 

193. LESZCZYŃSKA Joanna: Coś straszy w mieście [Zbigniew 
Tokarz - zastępca kierownika Urzędu Rejonowego w Łęczycy]. 
Sztand.Mlod. 1992 nr 247 s.13. 

194. MARCINIAK J.: Z prac Zarządu Miasta: Petro-Echo 1992 
nr 42 s.4,fot; nr 45 s.4; nr 49 s.l,4,fot. 

195. NIE będę zachęcał, będę zmuszał. O rolnictwie mówi wice-
wojewoda Krzysztof Szymański. Not. Hanna Jakóbczak-Za-
krzewska. Nowy Tyg.Ploc. 1992 nr 44 s.l,5,fot. 

196. STELMASZEWSKi Andrzej: Wolnocłowa strefa w Kutnie? 
I Program utworzenia Wolnocłowej Strefy Ekonomicznej i Par-
ku Technologicznego], Kur.Maz. 1992 nr 41 s.14. 

197. SZATKOWSKI Tomasz: Czy decyzja naczelnika była prawo-
mocna? Spór o budynek Urzędu Miejskiego w Sierpcu. 
Sztand.Mlod. 1992 nr 245 s.1,3. 

SZATKOWSKI Tomasz: Czyje śmieci? = poz.140. 
198. WAWSZCZAK Jerzy: Wojewoda do płockiej "Solidarności". 

List [Odpowiedź na stanowisko Zarządu Regionu NSZZ "So-
lidarność" w sprawie bezrobocia. Gaz. na Maz. 1992 nr 250 
s.3. 

199. WYPYCH Ireneusz: "Znowu się przyczepili..." Ze Strażą Miej-
ską przez Płock. Gaz. na Maz. 1992 nr 285 s.4,fot. 

ZALĘCZNY Jolanta: Władze miejskie Płocka (1806-1867) = poz.55. 
200. Żak: Co na to Ratusz? ISpotkanie z mieszkańcami Osiedla 

Dobrzyńska]. Kur.Maz. 1992 nr 45 s.1,4. 
Sejmik Samorządowy Województwa Płockiego 

GŁOWACKI Andrzej: Chcę decydować z kim współpracować = 
poz.220. 

201. GURDA-JAROSZEWSKA Milena: Kurator bez cenzurki [XIX 
Sesja Sejmiku - ocena pracy kuratora Andrzeja Głowackiego 
i sprawy ekologiczne], Tyg.Ploc. 1992 nr 42 s.1,3. 

202. WOŹNIAK Hubert: Powiat czy województwo? Samorządy 
protestują ISpotkanie przewodniczących Sejmików Samorzą-
dowych]. Gaz. na Maz. 1992 nr 298 s.2. 

Biura Poselsko-Senatorskie 
203. ALEKSANDROWICZ Eugeniusz: Jestem optymistą. Rozm. 

z posłem Rzeczypospolitej Polskiej z ramienia Klubu Libe-
ralno-Demokratycznego przepr. Marek Grala. Gaz. na Maz. 
1992 nr 245 s.4,fot. 

ICELIŃSKI Andrzej]: Nie ma pracy bez kapitału = poz.77. 
KASZUBA Ewa: Aktorzy prowincjonalni? = poz.145. 

Sądownictwo. Zakłady karne 
204. BURACZYŃSKI B.: "Miękkie widzenia" [Rejonowy Zakład 

Karny iv Płocku], Glos Por. 1992 nr 260 s.2. 

69 



205. HEL Józef: Więzień = człowiek. Za kratami. Nowy Tyg.Ploc 
1992 nr 43 s.l,5,fot. 

206. (r): Oddział otwarty. Zmiany w płockim więzieniu. Gaz. na 
Maz. 1992 nr 277 s.l . 

207. SZATKOWSKI Tomasz: Humanizacja stosunków więzien-
nych. Zmiany w płockim zakładzie karnym. Sztand.Młod. 
1992 nr 236 s.13. 

Bezpieczeństwo publiczne 
208. GRABOWSKI Zdzisław, Papiera Sławomir: I. Ślezko - Z. Bie-

laj. Powiedziałem więcej niż księdzu. Morderca lekarki Ste-
fanii Kamińskiej. Nowy Tyg.Ploc. 1992 nr 37 s.l,3,fot; nr 38 
s.5,fot.; nr 39 s.l,3,fot.; nr 40 s.l,3,fot.; nr 41 s.l,3; nr 42 s.3,fot.; 
nr 4*5 s.3,fot. 

209. MARCINIAK Jolanta: Czy w Płocku jest bezpiecznie? Pe-
tro-Echo 1992 nr 47 s.l ,4. 

210. MAZOWIECKI Tomasz: Jaka policja... Tyg.Ploc. 1992 nr 49 
s.1,3. 

X. SŁUŻBA ZDROWIA. LECZNICTWO 
211. ADAMKOWSKA Maria: Wreszcie znalazły opiekę. Centrum 

- dzieciom. Centrum Diagnostyki Medycznej w Płocku. 
Kur.Maz. 1992 nr 40 s.4,fot. 

212. BRZOST Jan: Instytut Medycyny Naturalnej dla lekarzy. No-
wy Tyg.Ploc. 1992 nr 39 s.6. 

213. BURACZYŃSKI Bogusław: Płoccy ginekolodzy najlepsi, lecz 
bez pieniędzy. Gdzie jest 1 mld zl od Włochów Fundacja "Me-
dicus". Glos Por. 1992 nr 284 s.7. 

214. BURACZYŃSKI Bogusław: Samowola dyrektorki ZOZ. Ku-
lisy nagrody od Włochów [m.in. dla Fundacji "Medicus"]. Glos 
Por. 1992 nr 289 s.6. 

215. CISKA Elżbieta: "Podziękowanie?". Rozm. z dyrektorem ZOZ 
w Płocku przepr. Dariusz Pawlikowski. Nowy Tyg.Ploc. 1992 
nr 49 s.1,3,fot. 

216. GRUCA Janina, Rudzińska Krystyna: Popyt na psychiatrię. 
Rozm. z kier. Poradni Zdrowia Psychicznego w Płocku i z 
psychologiem klinicznym w Poradni przepr. Milena Gurda-
jaroszewska. Tyg.Ploc. 1992 nr 43 s.l,4. 

KONARSKA-PABINIAK Barbara: Repatrianci z "Białego Domu" 
= poz.72. 

217. KUFFEL Romana: Jest nagroda, będzie smród? Odwołanie 
ordynatora W. Kujawy. Sztand.Młod. 1992 nr 246 s.l,2. 

218. KUFFEL Romana: Nagroda Włochów. 1 mld zł dla ZOZ w 
Płocku. Sztand.Młod. 1992 nr 235 s.l ,2. 

219. MARCINIAK J.: Na ratunek. Te. 999. Petro-Echo 1992 nr 40 
s.4,rys. 

220. MARCINIAK J.: Reforma służby zdrowia. Petro-Echo 1992 
nr 41 s.l,4,fot. 

221. "NAGRODA Włochów". Śladem naszych publikacji [Uwagi 
Zarządu Fundacji "Medicus"). Sztand.Młod. 1992 nr 240 s.3. 

222. O żychlińskiej służbie zdrowia. Opr. Alicja Żak. Echo Żychl. 
1992 nr 4 s.4. 

223. PAGÓREK Marian: Obyśmy wszyscy byli piękni, bogaci i 
zdrowi. Rozm. z dyrektorem ZOZ w Gostyninie, kardiologiem 
przepr. Jadwiga Zarzycka. Gaz.Gost. 1992 nr 25 s.5. 

224. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Jak doktor Ciska płocki 
ZOZ od 15 miesięcy uzdrawia. Kur.Maz. 1992 nr 51 s.1,3,9. 

225. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Związkowe dylematy 
Okręgowy Związek Zawodowy Lekarzy. Kur.Maz. 1992 nr 
52/53 s.4. 

226. RKK: Przebudowa oddziałów szpitalnych w Płocku. 16 mld 
dla matki i dziecka. Sztand.Młod. 1992 nr 196 s . l . 

227. SZKOPEK E.: ZOZ w ogniu zmian. Służba zdrowia. Gaz. 
na Maz. 1992 nr 269 s.3,fot. 

228. ŻURAWIK Tadeusz: Komputery w gostynińskim szpitalu. 
Rozm. z ordynatorem oddziału położniczego przepr. Andrzej 
Ziółkowski. Gaz.Gost. 1992 nr 20 s.l,4,fot. 

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA 
NAUKA. Zagadnienia ogólne 

229. ASKANAS Kazimierz: Tradycja i współczesność. Rozm. z 
publicystą, historykiem sztuki przepr. Marek Grala. Gaz. na 
Maz. 1992 nr 239 s.4. 

230. CHUDZYŃSKI Marian: Pamięci profesora Stefana Kienie-
wicza. Not.Ploc. 1992 nr 3 s.37-41, portr. 

231. MAZOWIECKI Ośrodek Badań Naukowych Mazowieckiego 
Towarzystwa Kultury im. Stanisława Herbsta (1967-1992)/ Be-

non Dymek.- Warszawa: MOBN MTK, 1992 (IWarsz.: 
MOBNI).- 66 s.; 21 cm.- Bibliogr. MOBN s.43-66. 

232. ROWIŃSKI Leon: Początek polsko-białoruskiej współpracy 
naukowo-technicznej w budownictwie. Not.Płoc. 1992 nr 3 
s.49-51. 

233. SERAFIMOWICZ Włodzimierz: Wykorzystanie komputerów 
personalnych w projektowaniu i zarządzaniu w budownic-
twie (Konferencja w Brześciu 12-15 września 1992 r.). Not.Ploc. 
1992 nr 3 s.52-57,fot„ bibliogr. 

Towarzystwo Naukowe Płockie 
CHLlDZYŃSKI Marian: Pamięci profesora Stefana Kieniewicza 

= poz.210. 
234. CI IUDZYŃSK1 Marian, Stefański Jerzy: Dr[Doktor| inżlynier) 

Jakub Chojnacki ma siedemdziesiąt lat /[aut. Marian Chu-
dzyński, Jerzy Stefański). - Płock: Towarzystwo Naukowe 
Płockie, 1992 (Wąbrzeźno: WZG).-31, [l]s.: fot.,portr. (w tym 
1 kolor ); 23 cm.- Bibliogr. prac J. Chojnackiego za lata 1958-
1992 s.20-31. 

235. GĄSIOROWSKI Władysław: Towarzystwo Naukowe Płockie 
Oddział w Sierpcu. Sierp.Rozmait. 1992 nr 10 s.6. , 

236. GURDA-JAROSZEWSKA Milena: Jan Józef Lipski inteligent 
niepokorny. Jak zdeptać pamięć? [Sesja w TNP Oddział w 
Wyszogrodzie). Tyg.Ploc. 1992 nr 41 s.l,3,fot. 

KRZYŻ Wielki Orderu Odrodzenia Polski dla Jakuba Chojnac-
kiego = poz.31. 

237. PAWŁOWSKI Tomasz: Krzyże i medale [Dot. prezesa TNP 
dr inż. Jakuba Chojnackiego]. Kur.Maz. 1992 nr 52/53 s,10,fot. 

ROWIŃSKI Leon: Początek polsko-białoruskiej współpracy na-
ukowo-technicznej = poz.212. 

WALIŃSKI Jerzy: Prowincja Płock = poz.246. 
OŚWIATA. Zagadnienia ogólne 

238. (em): W budżecie bez zmian. Czy szkoły w województwie 
płockim przetrzymają zimę? Glos. Por. 1992 nr 264 s.4. 

239. GŁOWACKI Andrzej: Bieda z demokracją. Rozm. z Kura-
torem Oświaty w Płocku przepr. M. Żak, K. Bieńkowski. 
Kur.Maz. 1992 nr 45 s.l,4,fot. 

230. GŁOWACKI Andrzej: Chcę decydować z kim współpracować. 
Zanot. Anna Ferens. Gaz. na Maz. 1992 nr 251 s.3. 

GRZYBOWSKI Michał Marian: Dziewiętnastowieczna oświata w 
Sierpcu = poz.60. 

Szkolnictwo podstawowe i średnie 
C1EĆWIERZ Anna: Nauczycielka trzech pokoleń = poz.28. 
241. FERENS Tadeusz: Chcę, by "Jagiellonka" była szkołą otwartą. 

Rozm. z dyrektorem Liceum Ogólnokształcącego im. Wł. Ja-
giełły przepr. Joanna Podborska. Tyg.Ploc. 1992 nr 42 s.3,9,fot. 

242. FEREŃS Tadeusz: Pomni przeszłości patrzmy w przyszłość. 
Rozm. z dyr. LO im. Wł. Jagiełły przepr. T. Pawłowski. 
Kur.Maz. 1992 nr 52/53 s.29. 

243. (hjz): U "Piłsudskiego". Szkoła Podstawowa Nr 2 im. J. Pił-
sudskiego w Kutnie. Nowy Tyg.Ploc. 1992 nr 45 s. 11,fot. 

244. MARCINIAK J.: Kombinat. Szkoła Podstawowa Nr 23 [Płock], 
Petro-Echo 1992 nr 47 s.4. 

245. OLSZEWSKA Małgorzata, Walory Anna: 75-lecie Liceum 
Ogólnokształcącego w Sierpcu. Sierp.Rozmait. 1992 nr 10 s.5. 

246. WOŹNIAK Hubert: Spotkanie po latach. Powrót do tradycji 
[1 Prywatne Liceum Ogólnokształcące im. Marceliny Rości-
szewskiej w Płocku], Gaz. na Maz. 1992 nr 224 s . l . 

247. ZŁOTOWSKA Jadwiga: Kształcimy z myślą o Petrochemii. 
Rozm. z dyrektorem Zespołu Szkół Zawodowych MZRiP 
przepr. Sylwester Biela. Petro-Echo 1992 nr 43 s.1,3,fot. 

Szkolnictwo specjalne 
248. (af): Niezawodna witamina M. Szkoła Specjalna [Szkoła Pod-

stawowa Nr 24 Specjalna - "Szkoła Życia" w Płocku], Gaz. 
na Maz. 1992 nr 236 s.3. 

249. GURDA-JAROSZEWSKA Milena: Dzieci innego Boga. Spe-
cjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w 1'locku. Gaz. na 
Maz. 1992 nr 303 s.3. 

250. MARCINIAK J.: Szkoła życia ISzkoła Podstawowa Nr 24 w 
Płocku). Petro-Echo 1992 nr 50 s.4. 

Opieka nad dzieckiem i młodzieżą 
251. BIAŁECKA Małgorzata: Ożyje ośrodek przy Kołłątaja. W War-

szawie - gniazda, w Kutnie - ognisko [Środowiskowe Ognisko 
Wychowawcze w Kutniel. Tyg.Ploc. 1992 nr 41 s.4. 

252. (hjz): Wielki dom małych marzeń [Dom Małego Dziecka w 

70 



Kutnie]. Nowy Tyg.Ploc. 1992 nr 43 s.l3,fot. 
253. ZIELIŃSKA Zofia: Obrazki z pogotowia opiekuńczego w 

1'locku. Kut.Maz. 1992 nr 46 s.6,fot. 
KULTURA. Zagadnienia ogólne 

254. K1ELAK Bernard: Raconalizm mazowiecki. Pracownia 1992 
nr 10 s.85-87. 

255. RAPORT o stanie kultury w województwie płockim.- Płock: 
Urząd Wojewódzki w Płocku. Wydział Spraw Obywatelskich, 
1992.-47, |28]s.; 20 cm. 

Życie kulturalne. Domy kultury. Kluby. GOK-i 
256.BARAŃSKI Krzysztof J.: Osuszanie pustyni. Kulturalny po-

rtret miasta. Gaz. na Maz. 1992 nr 297 s.4. 
257. BYSTRAM Tadeusz: Wielki świat i lokalny patriotyzm. Kul-

turalny portret miasta. Gaz. na Maz. 1992 nr 274 s.3. 
258. DOROBEK Andrzej: W poszukiwaniu inteligencji humani-

stycznej. Kulturalny portret miasta. Gaz. na Maz. 1992 nr 262 
s.4. 

259. (gm): Z obłoków na ziemie. Kultura w Płocku [Spotkanie 
poświecone nowemu seznowi kulturalno-oświatowemu 1992-
93]. Gaz. na Maz. 1992 nr 273 s.1. 

260. GRALA Marek: Pamięć stale rośnie. Kulturalny portret mia-
sta. Gaz. na Maz. 1992 nr 274 s.3. 

261. R: Drama w MDK (Młodzieżowym Domu Kultury w Płocku 
- warsztaty twórcze pod nazwa "Drama jako metoda pracy 
w zespole twórczym i na lekcji"|. Kur.Maz. 1992 nr 51 s.5,fot. 

262. (rc): Podcinanie korzeni. Kultura na wsi [Gminny Ośrodek 
Kuitury w Witonii]. Gaz. na Maz. 1992 nr 297 s.5,fot. 

263. (re, mg): Zlikwidować GOK. Kultura w remizie. [GOK w 
Białej Starej]. Gaz. na Maz. 1992 nr 280 s.3. 

264. STELMASZEWSKI Andrzej: Młodzieżowe pasje i postawy. 
Grupa Teatralna "Od jutra" [Kutnowski Dom Kultury]. 
Kur.Maz. 1992 nr 48 s.5,fot. 

265. SZATKOWSKA Lena: Kultura w barze piwnym. GOK-i na 
cenzurowanym |GOK w Białej Starej]. Tyg.Ploc. 1992 nr 39 
s.l,3,fot. 

266. WALIŃSKI Jerzy: Prowincja Płock. Temat otwarty. Opr. gm. 
Gaz. na Maz. 1992 nr 286 s.4,fot. 

267. WOŹNIAK Roman: Integracja środowiska. Kulturalny portret 
miasta. Gaz. na Maz. 1992 nr 262 s.4. 

Dom Technika 
268. CHLEBOWSKI Kazimierz: Keyboardy i fujarki. Zanot. Woj-

ciech Łęcki. Petro-Echo 1992 nr 43 s.5,fot. 
269. GRZELAK Marzena: Dom Technika wchodzi w sezon. Zanot. 

Wojciech Łęcki. Petro-Echo 1992 nr 42 s.1,2. 
270. INGWER Tadeusz: Zespól "Płock". Zanot. Wojciech Łęcki. 

Petro-Echo 1992 nr 50 s.5,fot. 
271. JASKÓŁA Urszula: Klub fotoamatorów. Zanot. Wojciech Łę-

cki. Petro-Echo 1992 nr 46 s.5,fot. 
272. MIŁKOWSKA Zdzisława: Plastyka w Domu Technika. Zanot. 

Wojciech Łęcki. Petro-Echo 1992 nr 44 s.5. 
273. STANICZEK Ewa Maria: Petrolinki. Not. Wojciech Łęcki. Pe-

tro-Echo 1992 nr 47 s.5,fot. 
274. [ŻEBROWSKA-SEP] Maria: Biblioteka. Zanot. Wojciech Łęcki. 

Petro-Echo 1992 nr 49 s.5,fot. 
Imprezy artystyczne 

275. (iw): Tacy po prostu jesteśmy... Sztuka dla wybranych [Kon-
cert "AIDS - nie odwracaj głowy" w Teatrze Dramatycznym 
w Płocku]. Gaz. na Maz. 1992 nr 284 s.2,fot. 

276. JAKÓBCZAK-ZAKRZEWSKA Hanna: "Sprawiedliwość" 
zwyciężyła [Wojewódzki Przegląd Wiejskich Zespołów Arty-
stycznych w Witoniil. Nowy Tyg.Ploc. 1992 nr 50 s.11,fot. 

277. ŁAKOMA Agnieszka: By Mikołaj był codziennie. Mikołaj w 
Płocku. Gaz ma Maz. 1992 nr 288 s.l,fot. 

278. MAZOWIECKI Tomasz: Najlepiej tańczyli gospodarze. Na 
turniej w Kumie [Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego 
w Kutnie]. Tyg.Ploc. 1992 nr 52/53 s.9,fot. 

279. (re, mg): I nóżka nóżkę popycha. Wiejscy artyści (Przegląd 
w Witonii] Gaz. na Maz. 1992 nr 285 s.6,fot. 

280. STELMASZEWSKI Andrzej: "Panda" w Kutnie (Ogólnopolski 
Turniej Tańca Towarzyskiego w Kumie]. Kur.Maz. 1992 nr 
52/53 s.5. 

281. SZURZEC Monika: VIII Jesienne Spotkania Teatralne [Kut-
nowski Dom Kultury]. Gaz. na Maz. 1992 nr 232 s.4,fot. 

282. (wr): Prowincja kontratakuje. Sedes i Defekt (Koncert "Wiel-

kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w "Przedwiośniu" w Ploc-
ku|. Gaz. na Maz. 1992 nr 301 s.4. 

283. WYPYCH Ireneusz: Na ludowo. Żychlin IWieczór Kapel Lu-
dowych|. Gaz. na Maz. 1992 nr 294 s.3,fot. 

Amatorski ruch artystyczny 
284. (g): Jubileuszowo i ludowo XV-lecie Zespołu Politechniki War-

szawskiej - Filia w Płocku - "Masovia". Gaz. na Maz. 1992 
nr 279 s.4. 

285. PO prostu "Dla Kasi". Nie mamy fanów - mamy sympatyków. 
Kur.Maz. 1992 nr 51 s.9,fot. 

286. "STRAJK" otwierał Jarocin. Z płocką grupą rozm. Roland 
Bury. Tyg.Ploc. 1992 nr 49 s.6,fot. 

Harcerski Zespól Pieśni i Tańca "Dzieci Płocka" 
287. BIAŁECKA Małgorzata: Polska jesień ("Rok polski w obrzę-

dzie i obyczaju"). Tyg.Ploc. 1992 nr 50 s.9,fot. 
288. SZULC Teresa: Polska jesień. Nowy Tyg.Ploc. 1992 nr 49 

s.3,fot. 
Muzea i wystawy 

289. GOWIN Krzysztof: Muzeum bogatsze w eksponaty. Dzięki 
ludziom dobrej woli. Rozm. z dyrektorem muzeum w Łęczycy 
przepr. (POL). Glos Por. 1992 nr 257 s.8. 

290. GOWIN Krzysztof: Pomoże Boruta. Rozm. z dyrektorem Mu-
zeum w Łęczycy przepr Lena Szatkowska. Tyg.Płoc. 1992 nr 
41 s.7,fot. 

J.L.: Samotność hetmana Jerzy Dunin-Borkowski = poz.32. 
291. JURECKI Krzysztof: Oblicza wsi polskiej w twórczości Józefa 

Szymańczyka IFragm. tekstu z katalogu wystawy w Muzeum 
Regionalnym w Kutnie]. Kur.Kut. 1992 nr 44 s.6,7,fot. 

Muzeum Mazowieckie 
292. A.D.: Papierowe pieniądze Ekspozycja "Pieniądz papierowy". 

Nowy Tyg.Ploc. 1992 nr 52 s.7,fot. 
293. KRONIKA Muzealna 1989-1990. Działalność Muzeum Ma-

zowieckiego w latach 1989-1990. Oprać. Krystyna Suchanecka. 
Rocz.Muz.Maz. 1992 nr 15 s.121-131. 

294. TRYKA Grażyna: Z historii pieniądza. Petro-Echo 1992 nr 
51/52 s.7,fot. 

Kultura fizyczna. Sport 
295. CHRZUSZCZ W.: Po raz trzeci Puchar PoLski dla Kuma [ba-

seball]. Glos Por. 1992 nr 233 s.6. 
296. DUSZYŃSKI W.: Sportowa panorama 92. Nowy Tyg.Ploc. 

1992 nr 51 s.23. 
297. DWOREK Jacek: Jestem profesjonalistą. Rozm. z piłkarzem 

ręcznym ZKS Petrochemia Płock przepr. Jolanta Marciniak. 
Petro-Echo 1992 51 /52 s.8,fot. 

298. FRANCZAK Lech: Może doczekamy się gwiazd. Rozm. z 
tTenerem pierwszoligowej "Stali" Płock przepr. Crzegorz Szko-
pek. Gaz. na Maz. 1992 nr 301 s.3. 

299. (gsz): Królewskie towarzystwo [Płockie Towarzystwo Sza-
chowej. Gaz. na Maz. 1992 nr 291 s.2. 

300. JANKOWSKI Michał: 110 lat PTW [Płockie Towarzystwo Wio-
ślarskie] Budowlanych Ploc. Tyg.Ploc. 1992 nr 43 s,13,fot. 

301. KARATE to też sport [Płocki Klub Karate]. Tyg.Ploc. 1992 
nr 50 s.13,fot. 

302. KARACZUN Andrzej: Udana impreza w Płocku. Promocja 
sportu samochodowego i "Słowa Powszechnego". Sł.Powsz. 
1992 nr 209 s.8. 

303. KOBENDZA Ryszard Lucjan: Płockie Towarzystwo Wioślar-
skie 1885-1939." Płock, 1992. Rec., Tyg.Płoc. 1992 nr 46 s,13,fot. 

304. KOBENDZA Ryszard Lucjan: Próby integracji działalności 
polskich towarzystw wioślarskich w latach 1901-1914. 
Rocz.Nauk. AWF Pozn. 1991 z.40 s.207-219. Res.Summ. 

305. M.G.: Górnik na nowo. Sportowa historia Łęczycy. Głos Por. 
1992 nr 294 s.8. 

306. (m.w.): Drobin potrafił! ISkra Drobin mistrzem klasy A okręgu 
płockiego]. Glos Por. 1992 nr 290 s.8. 

307. POZA strefą spadkową. II liga piłki nożnej. Tyg.Ploc. 1992 
nr 49 s.13,fot. 

308. (SG): Kondycja siada, a do mety daleko |V Zjazd Delegatów 
SZS). Kur.Maz. 1992 nr 51 s.13. 

309. SG: Niezwykły klub WLKS 'Spółdzielca" Płock. Kur.Maz. 
1992 nr 51 s.13. 

310. SUKCESY brydżystów. Tyg.Ploc. 1992 nr 51 s.13,fot. 
311. TRACZYKOWSKA Agata: To mój największy sukces. Rozm. 

z [zawodniczką MMKS Jutrzenka Płock, zdobywczynią brą-

71 



zowego medalu na Mistrzostwach Polski w judo] przepr. W. 
Duszyński. Nowy Tyg.Ploc. 1992 nr 48 s.l5,fot. 

312. (w): 110 lat Płockiego Towarzystwa Wioślarskiego. Nowy 
Tyg. Ploc. 1992 nr 41 s,15,fot. 

312. WENERSK1 Grzegorz: Postawiłem na atak. Rozm. z pier-
wszym trenerem II-ligowej "Petrochemii" Płock przepr. Grze-
gorz Szkopek. Gaz. na Maz. 1992 nr 279 s.3. 

314. ZAJĄCZKOWSKI Bogdan: Jestem optymistą. Rozm. z tre-
nerem ZKS "Petrochemia" Płock Ipiłka ręczna] przepr. Grze-
gorz Szkopek. Gaz. na Maz. 1992 nr 292 s.3. 

315. Żak: Kolarska pasja IPlocki Klub Kolarski "Stanislawówka"|. 
Kur.Maz. 1992 nr 43 s.l5,fot. 

XII. JĘZYKOZNAWSTWO 
316. ATLAS gwar mazowieckich/ Polska Akademia Nauk. In-

stytut Języka Polskigo.- Wrocławletc.]: Zakład Narodowy im. 
Ossolińskich, 1971-

T. 10/ Anna Kowalska, Alina Strzyżewska-Zaremba 
Cz. 1-2: Mapy 451-500; [Komentarze do map 451-500J.-1992.-Teka 

([51]k. map; 366,(1 Js.); 30 cm.- Bibliogr. s.11-13. 
317. KAMIŃSKA Maria, Bieńkowska Danuta: Polszczyzna mó-

wiona mieszczan łęczyckich. Rozpr.Komis.Jęz. ŁTN 1992 t.37 
s.75-81. 

XIII. LITERATURA PIĘKNA 
318. BIEŃKOWSKI Krzysztof: 18-letnia Jesienna Chryzantema 

[Ogólnopolski Konkurs Poetycki "Jesienna Chryzantema" zor-
ganizowany przez Oddział Wojewódzki PAX w Plockul. 
KurMaz. 1992 nr 52/53 s.5. 

319. BUGAJCZYK Robert: Subtelna nić. XXI Warszawska Jesień 
Poezji. Trybuna 1992 nr 297 s.6. 

BURACZYŃSKI Bogusław: Budził wiarę w człowieka [Gołębio-
wski Stefan] = poz.34. 

320. GRALA M.: Poeta zapomniany... 95 rocznica urodzin Wła-
dysława Broniewskiego. Gaz. na Maz. 1992 nr 2 % s.3,fot. 

321. KONARSKA-PAB1N1AK Barbara: Czy Juliusz Verne płoc-
czaninem był? Nowy Tyg.Ploc. 1992 nr 51 s.1,15. 

322. KUBIKOWSKI Tomasz: Themerson: umrzeć ze śmiechu. Dia-
log 1992 nr 3 s.128-136. 

323. (M. Magg): XVIII Konkurs Rozstrzygnięty. Jesienna Chry-
zantema. Gaz. na Maz. 1992 nr 263 s.4. 

MASŁOŃ Krzysztof: Inny Broniewski = poz.30. 
324. MIEDZY Polską a światem. Kultura i emigracja po roku 1939 

/ pod red. Marty Fik. Warszawa: Wydawnictwo KRĄG, 1992.-
s.[3], 308, 20 cm. 

[Rozdz. Obywatele świata. Wadley Nick, Kopcińska Klara: Pisarz 
nigdy nie jest na wygnaniu. Stefan Themerson. s.121-252, 
przypisy). 

325. KAMIEŃ próby: wiersze Czesławy Politańskiej, grafiki An-
drzeja M. Bartczaka. Galeria Dziennikarzy - Kutno: 
październik 1992. 

Kutno: Stow. Dziennikarzy Polskich, Kolo Terenowe w Kutnie, 
1992.- 15s.; rys., 21 cm. 

p.: Poezja i grafika w jednym = poz.323. 
R.K.: Przeciw rozpaczy = poz.324. 
WIECZORKOWSKI Mariusz A.: Wspólnota w otwartości czyli 

"ryzyko mowy" Czesławy Politańskiej i Andrzeja Bartczaka 
= poz.325. 

326. WOtOSZYNOWSKI Julian: Rok 1863/ [opatrzony poslowiem 
i corrigenda Juliusza Wiktora Gomulickiego].- Białystok: "Ver-
sus", 1992.-114],461, [37]s.,[31 ]k. tabl.: faks.,fot.,portr.,rys.; 25 cm. 

Reprint, oryg.: Poznań: Wydaw. Polskie R. Wegner. 1931 [Epizod 
o Z. Padlewskim s.80-84] 

Teksty i ich recenzje 
327. MIERZYŃSKI Witold: Witraże czasu. Płock: WBP, 1990. Ree., 

Tyg.Ploc. 1992 nr 51 s.3. 
328. POLITAŃSKA Czesława: Kamień próby. Łódź, 1990. Ree.: 

(gm), Gaz. na Maz. 1992 nr 232 s.5; (hjz), Nowy Tyg.Ploc. 
1992 nr 41 s.4,fot.; SZATKOWSKA Lena, Tyg.Ploc. 1992 nr 
50 s.9; WIRSKI Zbigniew, Kur.Kut. 1992 nr 43 s.5. 

329. STANIEMY się kwiatami. Płock, 1992. Ree.: CRALA Marek, 
Gaz. na Maz. 1992 nr 291 s.3,rys.; nr 298 s.5. 

Polem.: Mackiewicz Wojciech, Nowosielski Michał, Kość Piotr: 
Starzy poeci, stare... Caz. na Maz. 1992 nr 295 s.2. 

XIV. SZTUKA 
Architektura. Urbanistyka 

330. ZAGRODZK1 Tadeusz: Formy wczesnomiejskiego osadnic-
twa targów w układach urbanistycznych niektórych miast ma-
zowieckich. Kwart.Archit. Urb. 1991 z.3 s.223-241, il.Summ. 

Malarstwo. Rzeźba. Galerie 
331. (mag): Krzysztof Malec - bez tytułu. Prywatna galeria "a.r.t.". 

Gaz. na Maz. 1992 nr 302 s.2. 
SZEJGIS C.: Feniks z Trzepowa = poz.127. 
332. RYBCZYŃSKA Wiesława: Barwy życia. Rozm. z historykiem 

z zawodu, z plastykiem z zamiłowania przepr. Andrzej Stel-
maszewski. Kur.Maz. 1992 nr 40 s.5. 

333. WOŹNIAK Roman: Współtwórcą jest czas. Rozm. z artystą 
rzeźbiarzem, reżyserem, scenografem, wykładowcą na war-
szawskiej ASP przepr. Marek Grała. Gaz. na Maz. 1992 nr 
257 s.4,fot. 

Biuro Wystaw Artystycznych 
334. GRALA Marek: Malarstwo fotograficzne. Miasto i maszyna 

[Andrzej Sadowski]. Gaz. na Maz. 1992 nr 256 s.4,fot. 
335. ŁĘCKI Wojciech: Fałat i fotografia. Malarstwo [Wystawa prac 

Antoniego Fałata]. Petro-Echo 1992 nr 51/52 s.7,fot. 
336. PLASTYKA płocka 1992: Biuro Wystaw Artystycznych w 

Płocku: grudzień 1992 - styczeń 1993. -Płock: BWA, [1992].-
[36]s.: fot. (głównie kolor.), portr.; 19 20 cm. 

337. SZATKOWSKA Lena: Pokonać opór materii [Tkaniny Do-
broslawy i Bogusława Kowalewskich]. Tyg.Ploc. 1992 nr 41 
s.6,fot. 

338. SZATKOWSKA Lena: Z rodzinnego albumu [Antoni Fałat], 
Tyg.Ploc. 1992 nr 49 s.9,fot. 

339. tes: Plastyków portret własny. Gwiazdka w BWA ["Plastyka 
płocka 1992"]. Nowy Tyg.Ploc. 1992 nr 52 s.4,fot. 

340. (tp): Poczuć ciepło martwej przędzy. Tkanina w płockiej BWA. 
[Tkaniny Dobrosławy i Bogusława Kowalewskich]. Kur.Maz. 
1992 nr 43 s.5. 

Galeria Dziennikarzy w Kutnie 
341. KK: Czy galeria się odrodzi? Głos Por. 1992 nr 280 s.6. 
342. MAZOWIECKI Tomasz: Kłopoty z Galerią. Czy dziennikarze 

z Kutna znajdą nową siedzibę? (Oświadczenie Stowarzyszenia 
Dziennikarzy Polskich z Kutna]. Tyg.Ploc. 1992 nr 45 s.l,9,il. 

343. (p.): Poezja i grafika w jednym. Wystawa [Wystawa "Kamień 
próby" poświęcona twórczości poetki Czesławy Politańskiej 
i grafika Andrzeja M. Bartczaka). Gaz. na Maz. 1992 nr 224 
s.4,fot. 

344. R.K.: Przeciw rozpaczy. Ostatni (?) wernisarz w Galerii Dzien-
nikarzy [Wystawa "Kamień próby"l. Kur.Kut. 1992 nr 42 s.6,7. 

345. WIECZORKOWSKI Mariusz A.: Wspólnota w otwartości czy-
li "ryzyko mowy" Czesławy Politańskiej i Andrzeja Bartczaka 
[Przedruk z folderu wystawy "Kamień próby"). Kur.Kut. 1992 
nr 41 s.6,7.fot. 

Zabytki. Ochrona zabytków 
346. BIAŁECKA Małgorzata: Cmentarze, których nie znamy. 

Tyg.Ploc. 1992 nr 46 s.5,fot. 
347. (CZ.Z.): Pałac Walewskich odzyska świetność [Kiernozia]. 

Glos Por. 1992 nr 254 s.1,2. 
348. (CZ.Z.): W Kiernozi u Walewskich. Glos Por. 1992 nr 276 

s.6,fot. 
349. GRZYBOWSKI Michał Marian: Zabytki sakralne Sierpca. 

Szlakiem historii. Sierp.Rozm. 1992 nr 10 s.7,fot. 
350. JAROSZEWSKI Tadeusz Stefan, Baraniewski Waldemar: Pa-

łace i dwory w okoUcach Warszawy.-Warszawa: Wydaw. Na-
ukowe PWN, 1992.- s.304, bibUografia, indeks. [Łąck s.76-78; 
Sanniki s.175-177; Słubice s.201-206). 

351. KNAPIŃSKI Ryszard: Credo Apostolorum w romańskich 
Drzwiach Płockich. Płock; WBP, 1992. Rec.: WITKOWSKA Ale-
ksandra. Not. Ploc. 1992 nr 3 s.32-34. 

352. KOWALSKA Urszula: Zamkowe atrakcje. Rozm. z kustoszem 
oporowskiego zamku przepr. (POL). Glos Por. 1992 nr 302 
s.6,fot. 

353. MARCINIAK J.: Płocka Starówka. Petro-Echo 1992 nr 50 
s.l,4,fot. 

354. PISARKIEWICZ Mirosław: Cmentarz w Tumie. Ziemia Łęcz. 
1992 nr 18 s.6,7,fot. 

355. ROMANOWSKI Mirosław: Płockie cmentarze dawniej i dziś. 

72 



Gaz. na Maz. 1992 nr 258 s.3,fot. 
356. WIECZORKOWSKI Mariusz A.: Na cmentarzach nie znajdują 

śmierci. Rozm. z bytym doradcą i ekspertem do spraw za-
bytkowych cmentarzy Ministerstwa Kultury i Sztuki, twórcą 
pierwszego w Polsce Muzeum Sztuki Nagrobnej przepr. Ro-
man Kowalczyk. Kur.Kut. 1992 nr 43 s.l,6,7,fot. 

Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego 
357. GRALA Marek: Duch autora z duchem reżysera... Brawa w 

Teatrze Płockim. [Spotkanie z Januszem Krasińskim autorem 
sztuki "Czapa, czyli śmierć na raty"). Gaz. na Maz. 1992 nr 
238 s.4,fot. 

358. SZATKOWSKA Lena: Objazd [c.d.]. Tyg.Ploc. 1992 nr 41 s.5. 
359. SZATKOWSKA Lena: Twarze teatru [Aktor Tadeusz Wasiak]. 

Tyg.Ploc. 1992 nr 44 s.9,fot. 
360. ZDANOWSKI Janusz: Wystawa Lwowska w teatrze '"Teatr 

Lwowski"). Kur.Maz. 1992 nr 49 s.5,fot. 
Recenzje teatralne 

361. KRASIŃSKI Janusz: Czapa, czyli śmierć na raty. TD, Płock. 
Rec.: BIERNAT Elżbieta, Nowy Tyg.Ploc. 1992 nr 41 s.3,fot.; 
KOZANECKI Jarosław, Gaz. na Maz. 1992 nr 244 s.4,fot.; ŁĘ-
CKI Wojciech, Petro-Echo 1992 nr 45 s.5,fot; (mg), Gaz. na 
Maz. 1992 nr 234 s.2; SZATKOWSKA Lena, Tyg.Ploc. 1992 
nr 43 s.9,fot. 

362. MICKIEWICZ Adam: Dziady fragmenty. TD, Płock. Rec.: 
KOZANECKI Jarosław, Gaz. na Maz. 1992 nr 273 s.4,fot.; ŁĘ-
CKI Wojciech, Petro-Echo 1992 nr 48 s.5,fot.; SZATKOWSKA 
Lena, Tyg.Ploc. 1992 nr 47 s.4,fot.; ZDANOWSKI Janusz, 
Kur.Maz. 1992 nr 47 s.5,fot. 

363. STACHURIADA - chodź człowieku coś ci powiem [według 
tekstów Edwarda Stachury). TD, Płock. Rec.: GRALA Marek, 
Gaz. na Maz. 1992 nr 301 s.4,fot. 

Muzyka. Życie muzyczne 
364. GRALA M.: Młode talenty. Muzyka z oklaskami IPlocka Or-

kiestra Kameralna). Gaz. na Maz. 1992 nr 294 s.2,ił. 
365. (1): "Przeboje operowe". Płocka Orkiestra Kameralna. Petro-

Echo 1992 nr 40 s.5,fot. 
366. TOMASZEWSKI Piotr: Chce zostać profesjonalistą. Rozm. z 

laureatem konkursów gitarowych, stypendystą Fundacji Sztu-
ki Dziecka przepr. Andrzej Stelmaszewski. Kur.Maz. 1992 nr 
52/53 s,13,fot. 

367. TOMASZEWSKI Piotr: Chciałbym grać na Wembley... Rozm. 
z gitarzystą przepr. Mirosław Pisarkiewicz. Ziemia Lecz. 1992 
nr 21 s.8. 

Kino. Film 
368. B.BUR.: Wizytówka za 300 min zł Film o Płocku Tadeusza 

Bystrama pt. "Portret miasta". Glos Por. 1992 nr 298 s.6,fot. 
369. BYSTRAM Tadeusz: Fascynacja kinem. Portrety naszych 

twórców. Rozm. z twórcą filmowym przepr. Marek Grala. 
Gaz. na Maz. 1992 nr 292 s.4,fot. 

370. GIL Bronisław: Jestem człowiekiem niepokornym. Rozm. z 
prezesem Dyskusyjnego Klubu Filmowego "TRAMP" przepr. 
Zofia Zielińska. Kur.Maz. 1992 nr 51 s.5,fot. 

371. GRALA Marek: "Przedwiośnie" nie wróży wiosny. Martwe 
życie kina. Gaz. na Maz. 1992 nr 251 s.4. 

372. (mg): Portret miasta. Dokument i promocja [Film dokumen-
talno-promocyjny o Płocku Tadeusza Bystrama "Portret mia-
sta"). Gaz. na Maz. 1992 nr 298 s.5,fot. 

373. STANOWSKI Jan: Czy "Przedwiośnie" przestanie istnieć? Ale 
kino! Petro-Echo 1992 nr 51/52 s.4,fot. 

Fotografika 
374. GRALA Marek: Prezentacje. Fotografia młodych Wystawa 

prac Andrzeja Szpilkowskiego i Piotra Szymanowicza w 
KMPiK-u. Gaz. na Maz. 1992 nr 285 s.5,fot. 

375. ŁUCZAK Barbara: Starża-Topór wystawia. KMPiK [Jan Star-
ża-Topór Sulimierskil. Petro-Echo 1992 nr 44 s.8,fot. 

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE 
376. (ala): Sanktuaria i świątynie polskie. Czerwińsk. Nowy Świat 

1992 nr 279 s. 15,fot. 
377. ARCYBISKUP Antoni Julian Nowowiejski (1908-1941). W 

pięćdziesiątą rocznicę męczeńskiej śmierci. Płock: Ploc.Wy-
daw.Diec. 1991. Rec.: AUGUSTYNOWICZ Jan, Not.Ploc. 1992 
nr 3 s.35-36. 

378. B.W.: I runda dla Płocka. Kościół i pieniądze |XV Sympozjum 

Naukowe zorganizowane przez Kolo Naukowe Wyższego Se-
minarium Duchownego na temat "Kościół i pieniądze"). Pe-
tro-Echo 1992 nr 47 s.5. 

379. B.W.: Z Mazowsza na misyjne szlaki. Kur.Maz. 1992 nr 43 
s.14. 

380. GÓRALSKI Wojciech: Będziecie moimi świadkami.- Płock: 
Is.n.J, 1992 (Wąbrzeźno: WZG).-35, |ljs.: 1 fot. kolor.; 21 cm 
[Duchowieństwo katolickie - biografie: Nowowiejskiego J.A. 
i Wetmańskiego L.). 

381. GURDA-JAROSZEWSK A Milena: Nie jestem politrukiem ko-
ścioła. Spotkanie ks. profesora Józefa Tischnera. Tyg.Ploc. 1992 
nr 47 s.l,3,fot. 

382. KALENDARIUM ŻYCIA Antoniego Nowowie j sk iego bi-
skupa płockiego 1908-1941 . Oprać . ks. Michał Marian 
Grzybowski . Płock: TNP, 1992. Rec. B.W., Kur.Maz. 1992 
nr 43 s.5. 

383. KOS1CKI George W.: Naglące wezwanie: miłosierdzie przy-
zywa głosem siostry Faustyny. Przekl. [z ang.) Mateusz Jarski.-
Warszawa: Wydaw. Księży Mariawitów, 1992 (Ciech.: "Gryf").-
97, [7]s.; 20 cm. 

(O Modlitwie i Życiu Duchowym). Oryg.: Specjał urgency of mer-
cy: why sister Faustina?, 1990. 

384. MATERIAŁY do dziejów Ziemi Płockiej: z archiwaliów die-
cezjalnych płockich XVIII wieku - Płock: Tow.Nauk.Ploc., 1981 

T.6: Dekanat makowski i wyszkowski /zebrał i do druku przygot. 
Michał Marian Grzybowski.-1991.-268, [4|s. - Indeksy. 

385. RADZIMIŃSKI Andrzej: Wikariusze katedry płockiej w XIII-
pol. XV w. Cz.2. Zagadnienia wybrane. Nasza Przeszł. 1992 
t.77 s.5-31. Zsfassung. 

386. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Józefa Tischnera nocne 
z młodzieżą rozmowy. Kur.Maz. 1992 nr 46 s.2,fot. 

387. XLII [czterdziesty drugi) Synod Diecezji Płockiej 1987-1991 
/ [red. Wojciech Góralski, Janusz Mackiewicz).- Płock: Płockie 
Wydaw. Diecezjalne, 1992.-275, [l)s., [4]s. tabl.: fot. kolor.; 22 
cm. 

388. WOŹNIAK Hubert: Mieć odwagę być innym. Mniejszości 
religijne. Gaz. na Maz. 1992 nr 256 s.3,fot. 

XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO 
Biblioteki 

Biblioteka im. Zielińskich 
389. KACZANOWSKA Wanda: Najstarsze drukowane biblie w 

zbiorach Biblioteki im. Zielińskich TNP (XV-XV1II w.). 
Not.Ploc. 1992 nr 3 s.9-14,fot.; katalog ekspozycji, przypisy. 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna 
390. (gm): Niedoskonale spotkanie w WBP. Wieczór autorski K[ry-

styny] Nepomuckiej. Gaz. na Maz. 1992 nr 291 s.3. 
391. (gm): Z kart oręża płockiego. Ocalić od zapomnienia [Pro-

mocja książki Tadeusza Chrostowskiego pt. "4 Pułk Strzelców 
Konnych Ziemi Łęczyckiej w Płocku" wydanej przez WBP], 
Gaz. na Maz. 1992 nr 267 s.4. 

392. GRALA Marek: Kraszewski z Muzeum Literatury w Płoc-
ku. Lekcja historii i literatury. Gaz. na Maz. 1992 nr 250 
s.4,fot. 

393. MIKULSKA Hania |sic!;wlaść.:Maria): "Kraszewski" - wysta-
wa w Wojewódzkiej Bibliotece. Kur.Maz. 1992 nr 45 s.5,fot. 

394. RISS Barbara: Kraszewski w 180 rocznicę urodzin. Wojewó-
dzka Biblioteka Publiczna. Petro-Echo 1992 nr 44 s.5. 

Ruch wydawniczy. Czasopiśmiennictwo. 
Dziennikarstwo 

395. GOWIN Krzysztof: Z diabłem Borutą w winiecie. 60 lat "Ziemi 
Łęczyckiej". Rozm. z red. nacz. dwutyg. "Ziemia Łęczycka" 
przepr. Andrzej Stelmaszewski. Kur.Maz. 1992 nr 50 s.5. 

396. (I.Jott): Nienaukowe refleksje o naukowym kwartalniku. No-
tatki Płockie. Gaz. na Maz. 1992 nr 239 s.4. 

397. KURPIEWSKI Tadeusz: Płockie oficyny wydawnicze. Nowy 
Tyg.Ploc. 1992 nr 39 s.11. 

MAZOWIECKI Tomasz: Kłopoty z Galerią [Dziennikarzy w Kut-
nie) = poz.322. 

398. PISARKIEWICZ Mirosław: Z dziejów prasy łęczyckiej. Ziemia 
Łęcz. 1992 nr 20 s.6; nr 22/23 s.6. 

73 



INDEKS OSOBOWY 
A.D. 292 
Adamkowska Maria 153,211 
(af) 248 
(ala) 376 
Aleksandrowicz Eugeniusz 203 
(al) 14« 
Ambroziak Tomasz 100 
Anders Władysław 63 
Askanas Kazimierz 229 
Augustynowicz J. 54 
Augustynowicz Jan 377 
B.BUR. 122,154,368 
Bfanasiakl Wlitold] 77,78,79,80,97,358,359,362 
Baraniewski Waldemar 350 
Barański Krzysztof 256 
Bartczak Andrzej M. 325,343,345 
Bednarek Jerzy 64 
BES. 111,112 
Białecka Małgorzata 41,125,251,287,346 
Biela Sylwester 18,114,247 
Bielaj Zygmunt 208 
Bieńkowska Danuta 317 
Bieńkowski K. 239 
Bieńkowski Krzysztof 24,27,164,318 
Biernat Elżbieta 341 
B[olkowski] Jerzy 98 
Brenda Waldemar 65 
Broniewski Władysław 30,320 
Brzost Jan 141-143,151,212 
Bugajczyk Robert 319 
Buraczyński Bogusław 34,204,213,214 
Bury Roland 286 
Bystram Tadeusz 257,368,369,372 
Celiński Andrzej 77 
Chlebowski Kazimierz 268 
Chlewińska Barbara 99 
Chojnacka Bożena 26 
Chojnacka Małgorzata 132,180 
Chojnacki Jakub 31,234,237 
Chrostowski Tadeusz 31,234,237 
Chrzuszcz W. 295 
Chudzyński Marian 59,230,234 
Ciećwierz Anna 28 
Cieplewicz Mieczysław 69 
Ciska Elżbieta 215,224 
(CZ.Z.) 90,155,347,348 
Czeremańska-Goclawska Elżbieta 8 
Danielak Danuta 93 
Demand Wojciech 90,91 
Dąbrowska Anna 92 
Dłabik Ewa 144,145 
Dobroń Elżbieta 4 
Dorobek Andrzej 258 
Dublon Krzysztof 128 
Dunin-Borkowski Jerzy 32 
Duszyński W. 296,311' 
Dworek Jacek 297 
Dymek Benon 231 
(eg) 118 
(ek) 93 
Engel Witold 66 
Fałat Antoni 335,338 
Faustyna Kowalska św. 363 
Federowicz Monika 39 
Felczakowie 33 
Ferens Anna 240 
Ferens Tadeusz 241,242 
Fijałkowski Paweł 156 
Fik Marta 324 
Frejdlich Konrad 170,173 
Franczak Lech 298 
Funkenstein Antoni 188 
(g) 284 
Gałczyński M. 11 
Gąsiorowski Władysław 46,235 
Gesikowska-Żyłka Grażyna 10 
Gil Bronisław 370 

Głowacki Andrzej 201,239,240 
(gm) 259,328,390,391 
Gołębiowski Stefan 34 
Gomulicki Krzysztof 326 
Gowin Krzysztof 23,289,290,395 
Gozdawa 51 
Gozdawa-Gołębiowski Jan 67 
Góralski Roman 137,169 
Góralski Wojciech 380,387 
Grabowski Zdzisław 208 
Grala Marek 203,229,260,320,329,333,357,363,364,369,371,374, 
392 
Graves Robert 114 
Gruca Janina 216 
Grzegorzewski Zdzisław 82 
Grzelak Marzena 269 
Grzybowski Michał Marian 60,158,349,382,384 
(gsz) 176,299 
Gurda-Jaroszewska Milena 133,211,216,236,249,381 
Hel Józef 205 
(hjz) 243,252,328 
(I.Jott) 396 
Ingwer Tadeusz 270 
(iw) 245 
(j.) 190 
J.K. 126 
J.L. 32 
Jakóbczak-Zakrzewska Hanna 109,124,195,276 
Janing 83 
Jankowska E. 11 
Jankowska Krystyna 100 
Jankowski Antoni 56 
Jankowski Michał 300 
Janowski Gabriel 135 
Jaroszewski Tadeusz Stefan 350 
jarski Mateusz 383 
Jasiewicz Z. 75 
Jasińska Ewa 22 
Jasiński Kazimierz 35 
Jaskóla Urszula 271 
(jerka) 171 
Jędrzejczak Leszek 108 
Jurecki Krzysztof 291 
Juszkiewicz Ryszard 62,68,69 
Kaczanowska Wanda 389 
Kaliszewski Ireneusz 40 
Kamińska Maria 317 
Kamińska Stafania 208 
Karaczun Andrzej 302 
Kaszuba Ewa 165 
Kawalczewska Janina 36,41 
Każmierczak B. 40 
Kępka J. 169 
Kielak Bernard 254 
Kiniewicz Stefan 230 
KK 25,341 
Knapiński Ryszard 351 
Kobendza Ryszard Lucjan 303,304 
Kociszewski Aleksander 58 
Konarska-Pabiniak Barbara 72,321 
Konrad II - Książe mazowiecko-czerski 58 
Koński Wiesław 31,42,115,117,118,119,134 
Kopcińska Klara 324 
Kordala Tomasz 52 
Kosicki George W. 383 
Kostrzewa Beata 191,192 
Kość Piotr 329 
Kowalczyk Roman 12,356 
Kowalewska Dobroslawa 337,370 
Kowalewski Bogusław 337,340 
Kowalska Anna 316 
Kowalska Urszula 352 
Kozanecki Jarosław 361,362 
Krasiński Janusz 357,361 
Kraszewski Józef Ignacy 392,393,394 
Kubikowski Tomasz 322 
Kuffeł Romana 129,166,217,218 
Kujawa W. 217 
Kulasińska Irena 29 

74 



Kurpiowski Tadeusz 397 
Lenart Witold 43,113 
Leszczyńska Joanna 193 
Leszczyński Leonard 139 
LewA 161 
Lipski Jan Józef 236 
(I) 365 
Łakoma Agnieszka 135,277 
Łęcki Wojciech 268-274,335,361,362 
Łuczak Aleksander 167 
Łuczak Barbara 375 
Łuczak Bogdan 48 
Łykowski Konrad 2 
(m) 238 
M.G. 305 
(M. Magg) 323 
m.w. 306 
Mackiewicz Janusz 387 
Mackiewicz Wojciech 329 
mak 331 
Malara Joanna 168 
Malec Krzysztof 331 
Manikowska Barbara 47 
Marciniak J. 84,85,183,194,199,220,244,250,353,150 
Marciniak Jolanta 209,297 
Masloń Krzysztof 30 
Matuszewska Bożena 50 
Mazowiecki Tomasz 210,278,342 
Mazurska Wiesława 4 
(mg) 361,372 
Mickiewicz Adam 362 
Mierzyński Witold 327 
Migdalska-Jędrysek Elżbieta 53 
Mikulska Maria 393 
Minasowicz Andrzej 100 
Milkowska Zdzisława 272 
Mosingiewicz Krzysztof 35 
Murat Andrzej 123 
Nalepa J. 73 
Napiórkowski Wojciech 45 
Nejman Marek 136 
Nepomucka Krystyna 390 
Nowosielski Michał 329 
Nowowiejski Antoni julian 54,377,380,382 
Nycek Jan B. 37,184 
Olesiejuk Krzysztof 5 
Olędzki J. 75 
Olkucki Marek 151 
Olszewska Małgorzata 245 
Osiecki Bogusław 87 
(p.) 343 
Pacuski Kazimierz 51 
Padlewski Z. 326 
Pagórek Marian 223 
Papiera Sławomir 208 
Pawlak Waldemar 167,169,1750-173,175 
Pawłowski Tomasz 61,237,242 
Piątkowski Wiesław 174 
Piekarska Henryka 19,29,70,129,177,187 
Pilch Piotr 106,130,189 
Piotrowski Jan 57 
Pisarkiewicz Mirosław 354,367,398 
1'odborska Joanna 241 
(POL) 352 
Politariska Czesława 325,328,343,345 
Poradowski Ryszard 9 
Pytlakowski Piotr 120 
r 206 
R 261 
R.K. 344 
Radomski Grzegorz 49 
Radzimiński Andrzej 385 
Rakiel-Czarnecka Walentyna 13,159,224,225,386 
(rc) 262 
(re.mg) 263,279 
Riss Barbara 394 
RKK 86,226 
Rojewski Andrzej 15 
Romanowski Mirosław 355 

Romańska Katarzyna 101 
ROW 152 
Rowiński Leon 232 
Roztworowski Franciszek 14 
Rudzińska Krystyna 216 
Rybczyńska Wiesława 332 
S.B. 175 
Sadowski Andrzej 334 
Schulz Anna 186 
Serafimowicz Ewa 102 
Serafimowicz Włodzimierz 94,95,100,102,103,104,233 
SC 308,309 
Siejca Zbigniew 146 
Smaga Janusz 105 
Sobierajski Henryk 9 
Solarski Bolesław 107 
Solska Emilia 146 
Sosnowska Barbara 1 
Sroczyński H. 172 
Stachura Edward 363 
Staniczek Ewa Maria 273 
Stanowski Jan 121,373 
Starża-Topór Sulimierski Jan 375 
Stefański Jerzy 234 
Stelmaszewski Andrzej 184,196,264,280,332,366,395 
Stemplewski 12 
Strzelecki Jerzy 108 
Strzyżewska-Zaremba Alina 316 
Suchanecka Krystyna 293 
Szatkowska Lena 265,290,328,337,338,358,359,361 
Szatkowski Tomasz 160,162,197,207 
Szczepański Jan 139 
Szejgis C. 147 
Szkopek Elżbieta 127,227 
Szkopek Grzegorz 131,298,313,314 
Szpilkowski Andrzej 374 
Szulc Teresa 288 
Szurzec Monika 281 
Szymanowicz Piotr 374 
Szymańczyk Józef 291 
Szymański Krzysztof 195 
Slesko Iwan 208 
tes 339 
Themerson Stefan 322,324 
Tischner Józef 381,386 
Tokarz Zbigniew 193 
Tomaszewski Piotr 366,367 
(tp> 340 
Traczykowska Agata 311 
Tryka Grażyna 294 
Verne Juliusz 321 
(w) 312 
Wadley Nick 324 
Walczak Ryszard 74 
Walewscy 347,348 
Waliński Jerzy 266 
Walory Anna 245 
Wałęsa Lech 164,168 
Wawrzyńska Ewa 89 
Wawszczak Jerzy 189,198 
Wenerski Grzegorz 313 
Wetmański L. 380 
Wichrowski Jacek 21 
Widelski Czesław 178 
Wiechno Włodzimierz 139,140 
Wieczorkowski Mariusz A, 345,356 
Wierzbicki Satumin 15 
Wirski Zbigniew 328 
Witkowska Aleksandra 351 
Wojtczak Jadwiga 71 
Woloszynowski Julian 326 
Woźniak Andrzej 76 
Wożniak Hubert 202,246,388 
Woźniak Roman 267,323 
(wr) 282 
Wroński J. 16 

Wypych Ireneusz 179,181,182,199,283 
Wysocka Monika 185 
Zagrodzki Tadeusz 330 



Zajączkowski Bogdan 315 
Załęczny Jolanta 55 
Zarzycka Jadwiga 7,223 
Zdanowski Janusz 360,362 
Zgliński Marek 19 
Zielińska Zofia 253,370 
Ziółkowski Andrzej 228 
Złotowska Jadwiga 247 
Zorny Zygmunt 87 
Żak 200,315 
Żak Alicja 222 
Żak M. 239 
Żebrowska-Sęp Maria 274 
Żółtowski Andrzej 17 
Żurawik Tadeusz 228 

Indeks nazw geograficznych 
Biała Stara 185,263,265 
Bieżuń 34 
Brześć n. Bugiem 77,78,80,83,98,232,233 
Bydgoszcz 73 
Bzura 66 
Ciechanów 8,13 
Ciechomice gm. Łąck 128 
Cieszyn 358 
Czerwińsk 376 
Drobin 24,306 
Golbice gm. Łęczyca 33 
Gostynin 7,72,84,85,223,228,366,367,104,105 
Gozdowo 51 
Jaszewiec 92 
Kamionka gm. Pacyna 167,169-175 
Kiernozia 347,348 
Kobierniki gm. Stara Biała 157,159 
Konstantynów gm. Gąbin 152 
Kraków 383 
Krośniewice 32 
Krzyżanów 10 
Kuchary gm. Drobin 388 
Kutno ¡2,35,124,130,178,188,196,243,251,252,264,278,280,109 
281,291,295,325,328,341-345,356 
Londyn 322,324 
Lublin 63,67 
Lwów 360 
Łąck 25,350 
Łęczyca 23,37,61,64,71,191,193,289,290,391,395, 
398,106,107,305,317 
Łódź 9 
Maków - okręg 384 

Mazowiecki Park Krajobrazowy 38 
Mazowsze 43,50,51,58,63,67,69,74,76,156,231,254,330,379 
Murzynowo 36,75 
Oporów 352 
Ostrołęka 8 
Ozorków 37 
Płock 1,2,4,5,8,9,11,13,14,15,17,18,20,21,22,28,30,31,34,36, 
37,14,4.i .48,52,53,54,55,59,61,62,63,68,73,81-82,84,-87,90-91,96,99-

104,111-123,125-127, 
133,134,139.146.149-151,153,157-159,161-163,165,185,179,181-183, 
186.190,192,195,198-209,211 -218,220,221,224-227,229,230,232-234, 
237,239- 242,244,246-250,253,255- 261,266-275,277,282,284-288,292-

2Ł>4,297-304,307-315,318-324,326,327,329,331-340,351,353,355, 
357- 360-375,378,380-383,385-394,396,397 

1'lock - województwo 3, 39, 40, 41, 44, 45, 66, 68, 88, 89, 137, 
138, 154, 189, 198, 202, 210, 219, 

225,238,276,279,296,326,346,350,384 
Popowo woj. włocławskie 168 
Poznań 66 
Puławy 105 
Pułtusk 68 
Różan 68 
Sanniki 135,136,350 
Sierpc 19,26,29,46,49,56,57,60,65,70,129,131,132,160,177,180, 
187,197,235,245,349 
Słubice 350 
Sohowo gm. Brudzeń 164,166,168 
Srebrna gm. Stara Biała 42,199 
Szczecin 73 
Śląsk 170 
Trzepowo k. Płocka 147 
Tum k. Łęczycy 354 
Ustroń 112 
Warszawa 30,36,38,43,67,73,165,167,169-175,230,251,319,350 
Wisła 47,137-140 
Witonia 262,276,279 
Wojszyce gm. Bedlno 184 
Wyszków - okręg 384 
Wyszogród 47,236 
Zawidz 27 
Ziemia Gostynińska 7 
Ziemia Kutnowska 178 
Ziemia Łęczycka 61,391 
Ziemia Płocka 384 
Związek Radziecki 72 
Żychlin 6,90,155,222,283,110 
Opracowały: Elżbieta Dobroń, Wiesława Mazurska i Barbara 

Mazurska w Dziale Informacyjno-Bibliograficznym Woje-
wódzkiej Biblioteki Publicznej w Płocku, teł. 62-86-17 

NASI AUTORZY 

WALDEMAR BRENDA - magister, nauczyciel historii w Szkole Podstawowej nr 2 w 
Piszu, członek TNP 

JAKUB CHOJNACKI - doktor, inżynier, prezes TNP 
PAWEŁ FIJAŁKOWSKI - magister archeologii, pracownik Żydowskiego Instytutu Hi-

storycznego w Warszawie 
WŁADYSŁAW GĄSIOROWSKI - magister, prezes Zarządu Okręgu Związku Represjonowa-

nych Żołnierzy Górników, przewodniczący Oddziału TNP 

WIESŁAW KOŃSKI 
w Sierpcu 

WIESŁAW KOŃSKI - doktor nauk human., dziennikarz, rzecznik prasowy płoc-
kiej Petrochemii, sekretarz generalny TNP 

ROMAN T. MARCHWIŃSKI - doktor nauk historycznych, adiunt Wydziału Nauk Humani-
stycznych Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Bydgoszczy 

WŁODZIMIERZ SERAFIMOWICZ - magister inżynier, kierownik Pracowni Informatyki i Projekto-
wania w PBP "Petronudowa" w Płocku, przewodniczący Se-
kcji Systemowych Metod Zarządzania i Iformatyki TNP 

STELLA MARIA SZACHERSKA - doktor, b. pracownik Instytutu Historii PAN, członek TNP 
JANUSZ SZCZEPAŃSKI - doktor, dyrektor Archiwum Państwowego w Pułtusku, czło-

nek TNP 

76 


